
یادداشت مدیر مسئول

ل و  مسئولیت شرکت فولاد مبارکه همواره تلاش برای تحقق استقلا
، صادرات  ، جلوگیری از خروج ارز خودکفایی، تأمین نیاز فولاد داخل کشور
محصولات فولادی و به طور ویژه تأمین نیاز بازار داخل و برآورده ساختن 
انتظارات مشتریان بوده است. از سویی، تولیدات مطلوب این شرکت در 
طول سه دهه فعالیت، توقعات از فولاد مبارکه را بیش از پیش افزون ساخته؛ 
از همین رو ساخت گریدهای ویژه در دستور کار این شرکت قرار گرفته و 

خوشبختانه توفیقات در این عرصه چشم گیر و قابل توجه بوده است.
استراتژی شرکت فولاد مبارکه ساخت گریدهای ویژه با ارزش افزوده بالاست. این 
سیاست راهبردی، علاوه بر اینکه ضامن حیات و تداوم فعالیت شرکت است، 
جایگاه علمی، فنی و سیستماتیک آن را در رقابت های بین المللی ارتقا داده و 
علاوه بر رشد و تعالی شرکت و منطقه در ابعاد اقتصادی، صنعتی و اجتماعی، 
فولاد مبارکه را به یکی از برترین شرکت های ایرانی و یکی از تولیدکنندگان بزرگ و 

موفق فولاد در جهان تبدیل کرده است.
شرکت فولاد مبارکه باوجود موانع متعدد بین المللی، تحریم های کمرشکن و 
محدودیت های داخلی، به حول و قوه الهی و تنها به مدد اراده و همت و پشتکار 
همکاران بخش های مختلف شرکت فولاد مبارکه، توفیقات بسیاری در تولید 
کنون،  محصولات ویژه به دست آورده است؛ به طوری که از ابتدای راه اندازی تا
بیش از 500 گرید فولادی در این شرکت طراحی و ساخته شده و تنها در سال 
1401، 14 گرید خاص در این شرکت ساخته و به سبد محصولات فولاد مبارکه 
اضافه شده است که یکی از آن ها فولاد زنگ نزن است و تولید آن تنها در اختیار 

معدود کشورهایی بوده است.
خوشبختانه در سال های اخیر، متخصصان جهادگر حوزه تولید و متالورژی در 
گروه فولاد مبارکه با تکیه بر دانش تخصصی و توانمندی داخلی، با برنامه ریزی 
دقیق و مدون، عزم و اراده خود را برای مقابله با تحریم ها و توسعه کشور به 
نمایش گذاشتند و محصولاتی تولید کردند که در صنایع خودروسازی، انتقال 

انرژی و نفت و گاز، ساختمان سازی، لوازم خانگی و... کاربرد فراوانی داشته و البته 
دسترسی و خریداری این محصولات به علت تحریم ها و قیمت های گران، دشوار 

و خارج از توان بازار بوده است.
تولید تختال فولاد آستنیتی گرید ۳1۶ در روزهای پایانی سال جاری و یکی از 
سردترین روزهای سال، گرمای ویژه ای به مجموعه صنعتگران و فولادگران 
کشور بخشید و در شرایطی که امکانات لازم برای تولید این نوع گرید پرآلیاژ 
وجود نداشت، همکاران ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم با پشتیبانی 
سایر واحدها و با به کارگیری تمام توان، دانش فنی و خلاقیت مثال زدنی، موفق 
به تولید یکی از پرمصرف ترین تختال ها و پرآلیاژترین گریدهای فولاد زنگ نزن 

در کشور شدند.
این محصول ویژه فولادی، فولادی زنگ نزن و یکی از گریدهای پرکاربرد تجاری و 
صنعتی و مقاوم به انواع خوردگی است که به صورت لوله و ورق، کاربرد ویژه ای در 
صنایع مختلف دارد و به علت مقاومت در برابر خوردگی بالا، بیشتر در محیط های 
کاری اسیدی و آلوده دریایی کاربرد دارد. چنین محصولی می تواند نویدبخش 
افزایش سهم محصولات با ارزش افزوده زیاد در آینده نزدیک در سبد تولیدات 

فولاد مبارکه باشد.
حرکت مجاهدانه و متعهدانه و پرشتاب فولاد مبارکه در مسیر تولید گریدهای 
فولادی خاص با ارزش افزوده بیشتر با برنامه ریزی منظم و با هدف دست یابی 
به دانش فنی تولیدِ این نوع محصولات پیچیده، جلوگیری از واردات و خروج 
ارز، ایجاد ظرفیت های صادراتی و ارزآوری برای کشور و حضور پررنگ در بازارهای 
رقابتی جهانی همچنان ادامه دارد و تولید تختال فولاد آستنیتی گرید ۳1۶ در 
شرایط تحریم، تنها در سایه همت و اراده و عزم کارکنان و کارگران فولاد مبارکه 
برای تعالی ایران اسلامی و ارتقای منزلت و جایگاه صنعت و تولید ایران در داخل 
و خارج کشور میسر است و به یقین چشم انداز روشنی از خلق آینده بهتر در حوزه 

صنعت و اقتصاد، پیش روی صنعت فولاد کشور قرار خواهد داد.

ید 316؛ دستاوردی غرورانگیز و چشمگیر تولید تختال گر

 فرارسیدن ماه مبارک رمضان
 ماه رحمت  و مغفرت الهی مبارک باد
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برگزاری بزرگ ترین مسابقات قرآنی صنعت کشور توسط فولاد مبارکه
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تصویب افزایش سرمایه
 322 درصدی  آتیه فولاد 

نقش جهان

توسعه باقوت در فولاد هرمزگان 
جریان دارد

سرمایه گذاری فولاد مبارکه برای 
احداث یک واحد گلخانه به ظرفیت 

 تولید ۶ میلیون اصله نهال در سال 

ارسال نخستین کاروان حمایتی فولاد مبارکه 
برای هموطنان سیل زده استان سیستان و بلوچستان

2

برگزاری بزرگ ترین همایش ملی 
نگهداری و تعمیرات 

در صنایع فولاد و معدن

7

تیهفولاد درمجمععمومیفوقالعادهآ
انجامشد؛

رئیسهیئتمدیرهانجمنتولیدکنندگان
بازدیدازفولادهرمزگاناعلامکرد: فولادایراندر

بامحوریتفولادمبارکهصورتگرفت؛

معاونسرمایههایانسانیوسازماندهی
فولادمبارکهمطرحکرد:

-رشته و با هدف گسترش فرهنگ قرآن و عترت انجام شد؛ -رشته و با هدف گسترش فرهنگ قرآن و عترت انجام شد؛ هزار نفر با حضور با حضور ۹۹ هزار نفر
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اولین گام افزایش سطح همکاری های تجاری ایران و ویتنام
کید بر ضرورت تسهیل رفت وآمد تجار و افزایش مبادلات تجاری میان ایران و ویتنام گفت: امضای موافقت نامه  نایب رئیس اتاق ایران با تأ

تجارت ترجیحی میان دو کشور از دیگر گام های ضروری برای افزایش سطح مبادلات تجاری دو کشور است. 

آمادگی ایران و زیمبابوه برای تعمیق روابط در صنایع کوچک و متوسط
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران در نشست با سفیر زیمبابوه در تهران بر آمادگی کشورمان برای تعمیق روابط اقتصادی با 

کید کرد و محورهای گسترش روابط اقتصادی و تجاری با این کشور را مورد بررسی قرار داد. زیمبابوه از طریق صنایع کوچک و متوسط تأ

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
بعد از کاشت ۳ اصله درخت که همزمان با روز درختکاری 
انجام شد، از حضور ملت ایران در پای صندوق های رأی در ۱۱ 
اسفند تشکر کردند و گفتند: حضور ملت ایران در انتخابات 

انجام وظیفه اجتماعی و تمدنی و یک جهاد بود.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: دشمنان حدود یکسال با تبلیغات 
خود تلاش کردند تا مردم را از حضور در انتخابات منصرف کنند 
و انتخابات از رونق بیفتد اما مردم با حرکت بزرگ و حماسه آمیز 
خود در 11 اسفند، به مواجهه با تلاش دشمنان رفتند، بنابراین 

این حرکت یک جهاد بود.
حضرت آیت الله خامنه ای از دست اندرکاران انتخابات اعم از 

مسئولین برگزاری، تبلیغات و حفظ امنیت نیز قدردانی کردند.
به وقوع سیل در  اشاره  با  انقلاب اسلامی همچنین  رهبر 
بخش های جنوبی استان سیستان و بلوچستان و خسارت های 
کید کردند: کمک ها و امدادهایی که از طرف  وارد شده به مردم تا
بخش های دولتی و غیر دولتی در حال انجام است، باید ادامه 
پیدا کند و کسانی هم که توانایی ورود به امداد و کمک را دارند، 

برای کمک رسانی وارد شوند.
حضرت آیت الله خامنه ای در سخنان خود با اشاره به روز 
درختکاری، کاشت درخت را یک سرمایه گذاری باصرفه و پرسود 
خواندند و افزودند: درخت دارای ثمرات زیادی همچون افزایش 
کسیژن هوا و مقابله با آلاینده ها است، بنابراین یک سرمایه گذاری  ا
پرسود است به خصوص در شرایط زندگی ماشینی امروز که 

متاسفانه آلاینده ها افزایش پیدا کرده اند.
ایشان اهتمام اسلام را بر ارتباط انسان با طبیعت و همچنین 
مراقبت از طبیعت یادآور شدند و با اشاره به غرس سه اصله 
درخت برای نشان دادن اهتمام بیشتر به درختکاری، از جمله 
کاشت یک درخت زیتون گفتند: برای اعلام همبستگی و همدلی 
با مردم مظلوم و البته بسیار مقاوم فلسطین، یکی از درخت هایی 
که امروز کاشته شد، درخت زیتون بود و این اقدام نمادین در واقع 
برای ابراز سلام به آن ها بود و اینکه بگوییم همواره حتی در کاشت 

درخت نیز به یاد مردم فلسطین هستیم.
رهبر انقلاب اسلامی علاوه برکاشت نهال زیتون، یک اصله نهال 
»سرو لاوسون« و یک اصله نهال »اَنجیلی« را که در داخل تولید 

شده اند، غرس کردند.
درخت »اَنجیلی«، یک درخت بومی جنگل های مازندران است 
که علاوه بر استفاده از چوب سخت آن در مصارف مختلف، ریشه 

و برگ های آن نیز استفاده دارویی دارند.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

حضور ملت ایران در انتخابات 
انجام وظیفه اجتماعی و تمدنی و 

یک جهاد بود 

رهبر انقلاب پس از کاشت سه اصله نهال در روز درخت کاری با 
اشاره با انتخابات ۱۱ اسفند:

بازدید جمعی از مدیران مجموعه 
وزارت آموزش وپرورش بوسنی و 

هرزگوین از فولاد مبارکه

 مدیر بخش پیش دبستانی وزارت آموزش وپرورش 
گوین به همراه  استان سارایو پایتخت کشور بوسنی و هرز
جمعی از مدیران این مجموعه از فولاد مبارکه بازدید کردند و با 

آخرین دستاوردهای ایران در حوزه فولادسازی آشنا شدند.
واحیــد مولیــچ در مصاحبــه بــا خبرنــگار فــولاد گفــت: هــدف از 
حضور خود و هیئت همــراه در ایران را آشــنایی بــا توانمندی ها 
و ظرفیت هــای صنعتی کشــور ایــران اعــلام و اظهــار کــرد: اینکه 
می بینیم کشــور ایران علی رغم همه تحریم ها توانسته است به 
این میزان رشد در صنعت و به ویژه صنعت فولاد دست یابد بسیار 

خوشحال کننده است.
وی گفــت: پیش ازایــن از کارخانه هــای فولادســازی در کشــور 
خــودم بازدید کــرده بــودم، امــا بر اســاس آنچــه در فــولاد مبارکه 
دیدم، پیشــرفت های حاصل شــده در این شــرکت کاملاً به روز و 

متفاوت است.
مدیر بخش پیش دبستانی وزارت آموزش وپرورش استان سارایو 
از سازماندهی بسیار خوب و ایمنی بالایی که در تمام بخش های 
کم اســت به عنــوان نقاط قوت این شــرکت یاد و  فولاد مبارکه حا
اضافه کرد: اینکه در فولاد مبارکه محیط زیســت از جایگاه بسیار 

خوبی برخوردار است واقعاً ستودنی است.
مولیچ گفت: در جریان سفر خود به ایران و بازدید از بخش های 
مختلف این سرزمین، میهمان نوازی، مهربانی و پیشرفت ایرانیان 

بسیار جالب و شگفت انگیز بود.

سی و چهارمین دوره مســابقات قرآنی شرکت فولاد 
مبارکــه، به عنــوان بزرگ ترین مســابقات قــرآن کریم 
صنعت کشــور، با حضور ۹ هزار نفر-رشته و با هدف 
گســترش فرهنگ قــرآن و عتــرت در آســتانه بهار قــرآن و مــاه مبارک 

رمضان، با شعار »می خوانمت« برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، این مسابقات با حضور داوطلبانی از کارکنان و 
خانواده های شرکت فولاد مبارکه، پیمانکاران و بازنشستگان فولاد مبارکه 
در رشــته های حفظ، روان خوانــی، قرائت، اذان، تدبر و خوشــه چینی و 
بخش ایده قرآنی از ســاعت 8 صبح تــا 12 ظهر روز جمعه 18 اســفندماه 
در دانشگاه غیرانتفاعی اشرفی اصفهانی و همچنین ساختمان نگین 

نقش جهان واقع در سپاهان شهر اصفهان برگزار شد.
هم زمــان با برگــزاری ایــن رویــداد بزرگ، معــاون ســرمایه های انســانی و 
ســازماندهی، مدیر روابط عمومی، مســئول دفتر هماهنگی تبلیغات 
اســلامی و رئیس واحــد فرهنگی روابط عمومی شــرکت فــولاد مبارکه در 
بیاناتی به تشریح اهمیت و تأثیر این مسابقات در سلامت افراد و جامعه 

پرداختند که در ادامه مطلب مشروح سخنان ایشان را می خوانید.

علیرضا کاظمی، معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی:
ترویج فرهنگ قرآنی و شکوفایی استعدادهای خانواده بزرگ 

فولاد مبارکه

امروز سی وچهارمین دوره مسابقات قرآن کریم خانواده بزرگ فولاد مبارکه 
به عنوان یکی از بزرگ ترین مســابقات قرآنی صنعت کشــور با اســتقبال 
بی نظیر کارکنان، بازنشستگان و پیمانکاران به همراه خانواده های آنان 
گر بخواهیم یک مفهوم  برگزار شد. براساس نظام تعلیم و تربیت کشور، ا
در نهاد انسان تثبیت شود و سبب تقلید، تغییر نگرش و رفتار او شود، باید 
آن را تکرار و به آن توجه کنیم. برگزاری این رویداد قرآنی فرصت مغتنمی 
فراهم کرده تا بیش از ۶ هــزار نفر از همــکاران ما و خانواده هایشــان و به 
عبارت دیگر 9 هزارنفر رشــته در قالب 45 رشــته مختلف قرآنی، بتوانند 
در فضایی مناسب استعدادهای قرآنی خود را شکوفا و مفاهیمی را که 
خداوند متعال در قرآن کریم بیان فرموده تکرار کنند و این امر گام مهمی 
در ترویج فرهنگ قرآنی اســت. یکی از بــرکات این مســابقات قرآنی این 
اســت که خانواده بزرگ فــولاد مبارکه کتــاب هدایت انســان را که همان 
قرآن اســت با منش ها، مقوله ها و محتــوای آن تکرار می کننــد و این امر 
منجر به شــکل گیری و تثبیــت محتواهــای قرآن کریــم در نهــاد و وجود 
شرکت کنندگان در رشته های مختلف خواهد شد؛ بنابراین این تکرارها 
و تثبیت ها از قرآن کریم قطعاً نقش هدایت گری برای خانواده بزرگ فولاد 

مبارکه خواهد داشت.
برگزاری سی وچهارمین دوره مسابقات قرآن کریم در دل یکی از بزرگترین 
صنایع کشور کم نظیر است؛ مسابقاتی که به یقین در ترویج فرهنگ قرآنی 
و نشاط درونی خانواده های فولاد مبارکه تأثیر بسزایی خواهد داشت. 
ایجاد تنوع در مدل برگزاری مسابقات و برنامه های این دوره از مسابقات 
بسیار قابل توجه و مشهود اســت؛ به گونه ای که برای رده های مختلف 
ســنی آقایان و خانم ها برنامه های ویژه ای تدارک دیده شده و این یک 
کار خلاقانه اســت. فولاد مبارکه می تواند الگوی مناســبی بــرای برگزاری 

مســابقات قرآن کریم صنعت کشــور باشــد و امیدوارم دیگر شــرکت ها و 
صنایع بزرگ کشور نیز در راستای ترویج فرهنگ قرآنی و انس با قرآن برای 

برگزاری چنین رویدادهایی اهتمام ورزند.
ضمــن قدردانــی از تــلاش همــکاران در برگــزاری ایــن رویداد ارزشــمند، 
امیدوارم در دوره های بعدی به گونه ای شــاهد برگزاری این مســابقات 
باشیم که بتوانیم در همه ابعاد آن را به الگویی برای سایر سازمان های 

کشور تبدیل کنیم.

محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی تصریح کرد:
نس بــا قرآن کریم و اثربخشــی در کلیه شــئون زندگی 

ُ
تقویت ا

خانواده بزرگ فولاد مبارکه

برنامه ریــزی، طراحــی و اجــرای ســی وچهارمین دوره مســابقات قــرآن 
کریم خانواده بزرگ فولاد مبارکه به همت روابط عمومی این شــرکت و از 
چندین ماه قبل آغاز و خوشبختانه امروز با استقبال و حضور پرشوری 
برگزار شد. متأسفانه مسابقات قرآن کریم خانواده بزرگ فولاد مبارکه به 
مدت چهار ســال به دلیل شیوع ویروس کرونا متوقف شــده بود؛ اما به 
لطف خداوند متعال و برنامه ریزی های صورت گرفته، امسال این رویداد 
ارزشمند به خوبی برگزار شد. به کارگیری سبک نوین و شیوه های خلاقانه 
در برگزاری این دوره از مســابقات منجر به اســتقبال گسترده و بی نظیر 
خانواده بزرگ فولاد مبارکه شــد؛ به گونه ای که بیش از 9 هزار نفر-رشته 
امروز در 45 رشته مختلف قرآنی به رقابت پرداختند. سعی ما بر این بود 
که این مسابقات با هدف تقویت انس خانواده بزرگ فولاد مبارکه با قرآن 
کریم در کلیه شئون روزمره زندگی آنان طراحی و اجرا شود و امیدوارم این 
ســبک الگویی برای ســایر دســتگاه های اجرایی و صنایع کشور باشد. 
طراحی مسابقات قرآن کریم خانواده بزرگ فولاد مبارکه به گونه ای نیست 
که منحصر به یک روز باشد، بلکه به شیوه ای اســت که در ایام مختلف 
ســال برای علاقه مندان به این حــوزه برنامه هــای ویــژه  دارد و ارتباط با 
که هدف  شرکت کنندگان در طول سال به صورت مستمر ادامه دارد؛ چرا
ما تمرین انس و هم نشینی با قرآن کریم است تا این انس و هم نشینی را 
یاد بگیریم و آن را در شئون مختلف زندگی مان سرلوحه قرار دهیم؛ ضمن 
اینکه مصمم هستیم فرایند برنامه ریزی و اجرا این آیین را بهبود بخشیم.

حجت الاسلام نبوی، مسئول دفتر هماهنگی تبلیغات اسلامی 
کید کرد: فولاد مبارکه تأ

 ضــرورت ترویــج ســبک زندگــی قرآنــی در خانــواده بــزرگ
 فولاد مبارکه

کیدات  رهبر معظم انقلاب اسلامی همواره بر برگزاری محافل قرآن کریم تأ
فراوانی داشته و دارند و شرکت فولاد مبارکه نیز به این مقوله توجه زیادی 
دارد؛ به گونه ای که برای سی وچهارمین سال، اقدام به برگزاری مسابقات 
قرآن کریم در سطح گسترده نموده و این رویداد پربرکت با استقبال زیادی 

از سوی خانواده بزرگ فولاد مبارکه همراه بوده است.
یکی از اهداف برگزاری این مسابقات این است که خانواده های کارکنان، 
بازنشســتگان و پیمانکاران فولاد مبارکه ســبک زندگی خــود را بر محور 

قرآن بنیــان نهند. برگــزاری مســابقات قرآن تأثیــر مثبتی بــر کار و زندگی 
که بر مبنای وحی است و برکات زیادی دارد. تنوع  انسان می گذارد؛ چرا
در برنامه های مسابقات قرآن کریم فولاد مبارکه باعث شده این رویداد 
بزرگ قرآنی از دیگر مسابقات قرآنی متمایز شود و افراد در سنین مختلف 
بتوانند در آن شرکت و استعدادهای قرآنی خود را شکوفا کنند. قرآن تنها 
مختص به یک روز نیست و جریان قرآنی باید در زندگی ما ساری و جاری 
باشد؛ بنابراین نباید صرفاً به برگزاری مسابقات قرآنی بسنده کرد، بلکه 
باید در همه شــئون زندگی به دســتورات خداوند در قــرآن کریم توجه و 

به آن ها عمل کرد.

محمد سامونی ،رئیس واحد فرهنگی روابط عمومی:
برگزاری برنامه لیگ قرآنی، وجه تمایز این دوره از مســابقات 

نسبت به دوره های قبل

مسابقات سی وچهارمین دوره از مسابقات قرآن کریم خانواده بزرگ فولاد 
مبارکه از ساعت 8 صبح تا 12 ظهر امروز )جمعه 18 اسفندماه( با حضور 
9 هزار نفر-رشــته در دانشگاه غیرانتفاعی اشرفی اصفهانی و همچنین 
ساختمان نگین نقش جهان واقع در سپاهان شهر اصفهان برگزار شد. 
این مسابقات از سال 1۳98 به دلیل همه گیری ویروس کرونا به صورت 
حضوری برگزار نشــد و امســال پــس از وقفــه چندین ســاله بــا تغییرات 
زیادی در سبک و نوع مسابقات با حضور پرشور خانواده های کارکنان، 

پیمانکاران و بازنشستگان فولاد مبارکه برگزار شد.
ازجمله برنامه های نوین این مسابقات که امسال برای نخستین بار برای 
نوجوانان در نظر گرفته شد، برگزاری لیگ قرآنی بود. همچنین برای رده 
سنی کودکان 4 تا 11 سال برنامه قصص قرآنی و مسابقه حفظ سوره های 
برگزیده قــرآن برگزار شــد. در این دوره از مســابقات بخــش قابل توجهی 
از شــرکت کنندگان در بیــش از یک رشــته ثبت نــام کردند و این نشــان از 

توانمندی ها و استعدادهای خانواده بزرگ فولاد مبارکه است.
گفتنی است مســابقات رشــته حفظ قرآن کریم در ۳ رده سنی کودکان، 
نوجوانــان و بزرگســالان شــامل رده هــای ســنی 4 تــا 8 ســال بــا عنــوان 
شکوفه ها، رده های سنی 9 تا 11 سال با عنوان نونهالان، رده های سنی 
12 تا 18 سال با عنوان نوجوانان و رده های سنی 18 سال به بالا با عنوان 
بزرگسالان برگزار شد. همچنین مسابقات رشــته روان خوانی در دو رده 
سنی نوجوان )12 تا 18 سال( و بزرگسالان )بالاتر از 18 سال(، رشته قرائت 
و اذان در ۳ رده ســنی نونهالان )7 تا 11 سال(، نوجوانان )12 تا 18 سال( و 
بزرگسالان )بالاتر از 18 سال( ویژه آقایان و در بخش های فرازخوانی، تلاوت 
تقلیدی و اذان برگزار شد. همچنین رشته تدبر و خوشه چینی در ۳ رده 
سنی کودکان، نوجوانان و بزرگسالان شامل رده های سنی 4 تا 8 سال با 
عنوان شکوفه ها، رده های سنی 9 تا 11 سال با عنوان نونهالان، رده های 
سنی 12 تا 18 ســال با عنوان نوجوانان و رده های سنی 18 سال به بالا با 
عنوان بزرگسالان برگزار شــد. ضمن اینکه در مســابقات امسال امکانی 
فراهم شد تا شرکت کنندگان در بخش های حفظ، روان خوانی، قرائت و 
اذان توسط مربیان قرآنی مجرب پشتیبانی شوند و در طول بازه مسابقات 
ضمن امکان دریافت مشاوره و یا رفع اشکال بتوانند سطح آموزشی خود را 

ارتقا دهند و با آمادگی بیشتری در مسابقات شرکت کنند.

برگزاری بزرگ ترین مسابقات قرآنی صنعت کشور توسط فولاد مبارکه
-رشته و با هدف گسترش فرهنگ قرآن و عترت انجام شد؛ با حضور ۹ هزار نفر
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به کارگیـری سـبک نویـن و شـیوه های خلاقانـه در 
برگـزاری این دوره از مسـابقات منجر به اسـتقبال 
گسـترده و بی نظیـر خانـواده بـزرگ فـولاد مبارکـه 
شـد؛ به گونه ای که بیش از ۹ هزار نفر-رشـته امروز 
در 45 رشـته مختلف قرآنی به رقابـت پرداختند. 
سـعی مـا بـر ایـن بـود کـه ایـن مسـابقات بـا هدف 
تقویـت انس خانـواده بـزرگ فـولاد مبارکه بـا قرآن 
کریـم در کلیـه شـئون روزمـره زندگـی آنـان طراحـی 

و اجـرا شـود
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کرات با ترکمنستان برای واردات گاز آغاز مذا
کرات برای واردات گاز از ترکمنستان آغاز شده و امیدوارم به توافق برسیم. به دلیل اختلاف ترکمنستان با  مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: مذا

آذربایجان قراردادشان تمدید نشد و به همین دلیل سواپ گاز از مدت ها پیش متوقف شده است. 

۴۶درصد سدهای کشور پر شدند
، از ابتدای سال آبی تا تاریخ ۱۲ اسفندماه، ۱۲ سد بیش از ۷5درصد آب دارند و میزان  براساس آخرین آمار اعلام شده از وضعیت سدهای کشور

پرشدگی سدهای کشور 4۶درصد است. میزان ورودی آب به سدهای کشور تا ۱۲ اسفندماه معادل ۱۱ میلیارد و ۶۸۰ میلیون مترمکعب بوده است.

خـبــــــــــــــــــر      خـبــــــــــــــــــر      

20

1.1

12483

رشد ۲۰ درصدی ارزش صادراتی زنجیره فولاد در ۱۱ 
ماه امسال

به گزارش خبرنگار ایراسین، انجمن تولیدکنندگان فولاد با 
انتشار اطلاعیه ای آمار کامل حجمی و ارزشی صادرات زنجیره 

فولاد کشور طی ۱۱ ماه نخست سال ۱۴۰۲ را اعلام کرد.
بر این اساس بررسی آمارها بیانگر رشد 20 درصدی ارزش 
صادراتی زنجیره فولاد در 11 ماه امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته است و می توان گفت این آمار معادل تقریبی 1.2 

میلیارد دلار است.
میزان صادرات نیز 27 میلیون تن محصولات زنجیره فولاد 
اعلام شده که این آمار نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
افزایش ۶8 درصدی را نشان می دهد و باید توجه داشت که در 
این میزان افزایش صادرات کنسانتره و گندله سنگ آهن نقش 

بسزایی داشته اند.
( صادرات فولاد میانی نیز به دلیل حجم ۳0 درصدی  حجم )تناژ
اسلب با افزایش 7.4 درصدی روبه رو بوده است. همچنین در این 
گزارش نشان می دهد که هرچند میزان صادرات میلگرد افزایش 
5.8 درصدی داشته اما ارزش این صادرات با 5 درصد کاهش و 
معادل 70 میلیون دلار نسبت به مدت مشابه سال گذشته روبه رو 
بوده است. از سویی این آمار بیانگر رشد 800 درصدی حجم 
صادرات کنسانتره سنگ آهن را شاهدیم و در مقابل صادرات 

آهن اسفنجی نسبت به آمار 10 ماهه کاهش داشته است.

تولید حدود ۱.۱ میلیون تن فولاد در چادرملو

تولید  از  کی  حا کدال  سامانه  منتشره  آمارهای  بررسی 
یک میلیون و ۸۶ هزار و ۷۸۶ تن فولاد در شرکت چادرملو از 
ابتدای امسال تا پایان بهمن ماه است، آماری که در مقایسه 

با مدت مشابه سال قبل رشد نیم درصدی نشان می دهد.
کی است در  به گزارش ایراسین بررسی آمارهای سامانه کدال حا
11 ماه ابتدایی سال 1402، مقدار 9 میلیون و 878 هزار و 447 تن 
کنسانتره آهن )خشک(، یک میلیون و 471 هزار و 585 تن آهن 
اسفنجی و ۳ میلیون و 57۳ هزار و 975 تن گندله در چادرملو 

تولید شد.
این گزارش می افزاید مجموع فروش چادرملو در 11 ماه امسال 
51۳ هزار و 254 میلیارد و 72۳ میلیون ریال بود که 21 میلیون و 
2۳7 هزار و 920 میلیون ریال آن از محل فروش صادراتی فولاد 
بوده است. جمع فروش این شرکت در مقایسه با مدت مشابه 

سال 1401 رشد ۳8.2 درصدی داشته است.

سهم حوزه فولاد در احداث نیروگاه به ۱۲۴۸۳ 
مگاوات رسید

به گزارش ایراسین، ظرفیت کل پروژه های نیروگاه های جدید 
برق صنایع و معادن با راهبری ایمیدرو ۱۷۱۲۲ هزار مگاوات 
شد و سهم حوزه فولاد در احداث نیروگاه به ۱۲۴۸۳ مگاوات 

رسیده است.
همچنین در این استراتژی سهم حوزه آلومینیوم 2119 مگاوات، 

مس 9۶0 مگاوات و سایر صنایع 15۶0 مگاوات است.
در راستای اجرای تفاهم نامه اولیه وزارتخانه های صمت و نیرو 
برای احداث نیروگاه های جدید صنایع و معادن، با توجه به 
افزایش تعداد ساخت گاه ها و ظرفیت های جدید نیروگاهی، 

میزان ظرفیت ها افزایش یافته است.
برنامه ساخت نیروگاه صنایع و معادن از نیمه دوم سال 1400 آغاز 
شد و در عمده استان های کشور در حال اجراست. شرکت های 
مشارکت کننده در حوزه های فولاد، آلومینیوم، مس، پتروشیمی 

و مناطق ویژه اقتصادی فعالیت می کنند.

عدد خبر

درصد

میلیون تن

مگاوات

علیرضا کاظمی 
معاون سرمایه های انسانی و 

سازماندهی

توسعه با قوت در فولاد هرمزگان جریان دارد
رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در بازدید از فولاد هرمزگان اعلام کرد:

اعضای هیئت مدیره و اجرایی انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران و مدیرعامل بورس کالای ایران از روند 
اجرایی طرح های توسعه فولاد هرمزگان بازید کردند.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، بهرام سبحانی، رئیس 
هیئت مدیره، امین ابراهیمی نایب رئیس هیئت مدیره و سایر اعضای 
هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران و جواد جهرمی مدیرعامل 
گفت وگو با عطاالله معروفخانی  کالای ایران ضمن دیدار و  بورس 
مدیرعامل فولاد هرمزگان از طرح های توسعه ای این شرکت بازدید 

کردند.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی فولاد هرمزگان در جریان این بازدید 
که با هدف توسعه همکاری ها میان انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
با فولاد هرمزگان، بررسی روند طرح های توسعه ای و بررسی و تبادل نظر 
در زمینه چالش های حال حاضر فولاد هرمزگان به ویژه کمبود گاز برگزار 
شد، بهرام سبحانی رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
ضمن ابراز خرسندی از روند پیشرفت پروژه های توسعه فولاد هرمزگان 
در مصاحبه با خبرنگار روابط عمومی تصریح کرد: توسعه  با  قوت در این 

شرکت جریان دارد.
افزایش و تنوع تولید، ایجاد فرصت های شغلی و رشد 

اقتصادی دستاورد پروژه های توسعه فولاد هرمزگان
بهرام سبحانی با بیان اینکه امسال برای دومین بار در این فصل است 
که از روند پیشرفت پروژه های توسعه فولاد هرمزگان بازدید می کنیم 
گفت: امروز با پیشرفت قابل ملاحظه این طرح ها، معنای توسعه را در 
که توسعه با قدرت در آن جریان دارد و رشد  این شرکت می توان دید؛ چرا
و توسعه به وضوح قابل مشاهده است. این اتفاق از آن جهت که افزایش 
و تنوع تولید، ایجاد فرصت های شغلی و رشد اقتصادی را به همراه دارد، 

مایه مسرت و امید است.
وی افزود: این شرکت در حال حاضر یک مگامدول احیا مستقیم 1.7 
میلیون تنی را در داخل مجموعه در دست اجرا دارد و طبق برنامه پیش 
می رود. انتظار داریم این پروژه تا پایان سال آینده به بهره برداری برسد و 

شاهد پایان نصب و شروع تست های سرد باشیم.
به گفته سبحانی، پروژه مهم دیگر این شرکت که خارج از آن قرار دارد، 
احیا مستقیم 1.7 میلیون تنی ستاره سیمین است که این پروژه نیز 
مطابق با برنامه پیش می رود و امیدواریم با تأمین مالی و تأمین تجهیزات 
ع وقت، پروژه ها در روند اجرای خود با مشکلی مواجه  موردنیاز در اسر

نگردد و پیش از موعد مقرر به بهره برداری برسند.
برقراری توازن تأمین مواد اولیه و تولید محصول در فولاد 

هرمزگان

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران اضافه کرد: با بهره برداری از 
پروژه های در دست اقدام فولاد هرمزگان، بیش از ۳ میلیون تن به ظرفیت 
تولید آهن اسفنجی این شرکت اضافه می شود. این موضوع باعث 
می شود با وجود پروژه های فولادسازی و نورد گرم که فولاد هرمزگان در 
پایین دست اجرا خواهد کرد، توازن تأمین مواد اولیه و تولید محصول در 

این مجموعه برقرار شود.
قطعی گاز و برق برای اقتصاد کشور مطلوب نیست

سبحانی با اشاره با چالش های تولیدکنندگان فولاد به ویژه فولاد 
کید کرد: متأسفانه در حوزه بهره برداری شاهد قطعی گاز  هرمزگان، تأ
برای فولادسازان به ویژه فولاد هرمزگان هستیم و تولید در این شرکت ها 
مطابق با برنامه انجام نمی شود. در سال های اخیر مشکل تأمین انرژی 

صنعت فولاد نمود بیشتری داشته است.
بنابر اظهارات رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، یک تولیدکننده 
باید همه روزهای سال را به تولید محصول مشغول باشد تا بتواند به 
بازدهی مطلوب اقتصادی از منظر سرمایه گذاری دست یابد. درحالی که 
تعطیلی دوماهه و یا سه ماهه صنعت فولاد به سودآوری تولیدکنندگان 
لطمه می زند. ضمن اینکه این تولیدکنندگان دارای سهام دار بخش 
خصوصی نیز هستند و سهام آن ها در بورس عرضه می شود. بنابراین 
قطعی برق و گاز برای اقتصاد کشور مطلوب نیست و هر روز که تولید 
انجام نمی شود، می تواند میلیون ها دلار از درآمدزایی تولیدکنندگان 
فولاد بکاهد. امیدواریم تصمیم گیران حوزه انرژی کشور به اهمیت صنعت 

فولاد توجه کنند.
به دنبال حل مشکلات تولیدکنندگان هستیم

وی با اشاره به نقش و وظیفه ذاتی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
در پیگیری مشکلات صنعت فولاد کشور، عنوان کرد: انجمن فولاد یک 
تشکل صنفی است و وظیفه دارد در جهت رفع مشکلات تولید واحدهای 
مختلف همچون مشکلات فنی، تأمین انرژی، بازرگانی و صادرات، قوانین 
و مقررات گام بردارد. وظیفه انجمن این است که از یک سو با اعضای خود 
کمیت و دستگاه های اجرایی و مقامات کشوری،  و از سوی دیگر با حا
تعامل نزدیک داشته باشد تا مشکلات تولیدکنندگان سریع تر حل شود 

یا به حداقل برسد.

مدیرعامل بورس کالای ایران:
فولاد هرمزگان نقشی اساسی در تنظیم بازار فولاد دارد

مدیرعامل بورس کالای ایران نیز در جریان این بازدید گفت: فولاد 
هرمزگان با عرضه های منظم تختال خود در بورس کالا به تنظیم بازار 

این محصول فولادی در کشور کمک کرده است و نقشی اساسی در 
این حوزه دارد.

سید جواد جهرمی  بیان کرد: از حضور در مجموعه فولاد هرمزگان بسیار 
خرسندم و این شرکت یکی از عرضه کنندگان بزرگ محصولات فولادی 
کشور در بورس کالا به شمار می رود. در حال حاضر فولاد هرمزگان پس از 

فولاد مبارکه، بزرگ ترین تولیدکننده تختال کشور است.
وی افـزود: با توجه بـه نیاز صنایع کشـور به ورق فـولادی که مـواد اولیه 
آن تختـال فـولادی اسـت، فـولاد هرمـزگان در زنجیـره صنعـت فـولاد و 
تأمیـن تختـال صنایـع مصرف کننده نقشـی اساسـی ایفـا می کنـد. این 
نقش با توجه بـه محدودیت هـای تولیـد ورق فولادی در کشـور بسـیار 

اسـتراتژیک اسـت.
مدیرعامل بورس کالای ایران با اشاره به عرضه تختال فولاد هرمزگان در 
بورس کالا، خاطرنشان کرد: این شرکت همواره یکی از عرضه کنندگان 
ثابت تختال فولادی در بورس کالا است و به تبع آن همواره به تنظیم بازار 

محصولات فولادی کمک کرده است.
جهرمـی اضافـه کـرد: این شـرکت طرح هـای توسـعه بسـیار خوبـی را در 
دسـتور کار دارد کـه امیدواریـم بـا بهره بـرداری از آن هـا طـی سـال های 
آتـی، ایـن شـرکت بتوانـد نیـاز کشـور را بـرای ورق فـولادی تأمیـن کنـد تـا 
علاوه بـر تأمین نیـاز صنایع پایین دسـتی مصرف کننده تختـال و ورق، 
شـاهد ایجاد ثبـات نسـبی در بـازار فـولاد باشـیم. ضمـن اینکه بـا تولید 
، ارزش افـزوده بیشـتری در صنایـع  و مصـرف ورق فـولادی در کشـور

فـولادی ایجـاد می شـود.
وی عنوان کرد: بورس کالا بستری شفاف در عرضه و مصرف و به ویژه 
کشف قیمت برای تولیدکننده و مصرف کننده فراهم کرده و فولاد هرمزگان 
گاه بوده و از این بستر استفاده کرده  نیز به خوبی نسبت به این موضوع آ
است. علاوه بر این، بورس ابزارهای دیگری برای تأمین مالی بنگاه های 
کره با فولاد هرمزگان برای استفاده  تولیدی در اختیار دارد که در حال مذا
که این شرکت طرح های توسعه ای متعددی  از این ابزارها هستیم؛ چرا
در دست اقدام دارد و می تواند از ابزارهای بازار سرمایه برای تأمین مالی 

پروژه های خود استفاده کند.
مدیرعامـل بـورس کالای ایـران در پایـان از شـرکت فـولاد هرمـزگان بـه 
دلیـل عرضه هـای منظـم تختـال فـولادی در بـورس کالا بـرای تنظیـم 
بـازار و از مدیرعامـل این شـرکت به دلیـل همکاری بـا بـورس کالا تقدیر 

و تشـکر کـرد.
انجمن  هیئت مدیره  اعضای  بازدید  این  پایان  در  است  گفتنی 
تولیدکنندگان فولاد ایران و سایر همراهان به مناسبت هفته منابع 

طبیعی اقدام به غرس نهال در شرکت فولاد هرمزگان کردند.

بهرام سبحانی
 رئیس هیئت مدیره انجمن
 تولیدکنندگان فولاد ایران

سید جواد جهرمی
مدیرعامل بورس کالای ایران

سرمایه گذاری فولاد مبارکه برای احداث یک واحد گلخانه 
به ظرفیت  تولید 6 میلیون اصله نهال در سال 

معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه مطرح کرد:

معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی فولاد 
مبارکه، روز سه شنبه پانزدهم اسفندماه، هم زمان 
با روز درختکاری، به همراه جمعی از مدیران این 
معاونت ضمن کاشت درخت در فضای سبز مجاور مسجد جامع 
 درخت یک نماد است. نمادی که نشان دهنده 

ً
شرکت: گفت: اساسا

مسیر تعالی و امیدآفرینی است. هر درختی که کاشته می شود تجلی 
نماد باور است. درخت به عنوان یک مخلوق خداوند از منظر زیبایی 
و از لحاظ ذائقه بخشی به نسلی که در روزهای آتی قرار است از این 
مخلوق متنعم شوند خود را عرضه می دارد و این به خودی خود یک 

فرهنگ تعالی بخش است.
علیرضا کاظمی در همین زمینه ادامه داد: درخت همچنین نماد 
گرچه در مسیر رشد خود ممکن است  یک سوگیری دگراندیش است ا
سختی هایی از جنس استقامت بر قامت را بپذیرد تا دیگران در حوزه 
بصر و ذائقه لذت ببرند؛ ضمن اینکه درختان به بهبود فرایندهای 

زیست محیطی نیز کمک می کنند.
 وی در تشریح راهبردهای کلان فولاد مبارکه در حوزه محیط زیست و 
درختکاری گفت: در فولاد مبارکه یکی از موضوعاتی که در برنامه پنج ساله 
زیست محیطی شرکت در نظر گرفته شده است، کاهش انتشار co2 با 
بهبود فرایندهای کاری و سایر اقدامات زیست محیطی از جمله کاشت 

درخت در کنار فضای سبز 1450 هکتاری فولاد مبارکه است.
معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه گفت: در پی 
دستور مقام معظم رهبری مبنی بر کاشت یک میلیارد درخت در 
، مقرر بود که از این میزان سالانه  یک بازه زمانی چهارساله در کشور
20 میلیون درخت در استان اصفهان کاشته شود؛ اما خوشبختانه با 
اقدامات خوب فولاد مبارکه سهم اصفهان با سرمایه گذاری و اقدامات 
فولاد مبارکه بسیار بیشتر شده که نشان دهنده مسئولیت پذیری 

شرکت در این زمینه است.
وی با بیان اینکه فولاد مبارکه برای هزار هکتار کاشت درخت در منطقه 
مجاور کارخانه در شهرستان مبارکه برنامه ریزی کرده افزود: همچنین 
قرار است فولاد مبارکه ۳ میلیون اصله درخت به سازمان منابع طبیعی 
هدیه نماید و در این راستا زیرساخت احداث یک واحد گلخانه تولید 
نهال به ظرفیت تولید ۶ میلیون اصله درخت در سال را ایجاد کرده است.

کاظمی خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه همچنین در راستای ترویج فرهنگ 
درختکاری امسال نیز به انتخاب خود همکاران همانند سال قبل بیش 
از 25 هزار اصله درخت مثمر و غیرمثمر را بین همکاران توزیع نموده تا 
علاوه بر ترویج فرهنگ درختکاری و بهبود فرایندهای زیست محیطی 
شرایطی فراهم کند که در سال های آتی همکاران از ثمره این درختان 

نیز بهره مند شوند.
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خبر بین الملل

وزن واردات محصولات فولادی و مواد خام از روسیه به 
اتحادیه اروپا به نزدیک ۵ میلیون تن و ارزش آن به بیش از ۲ 

میلیارد یورو رسید.
وب سایت  چیلان،  از   نقل  به  و  فولاد  خبرنگار  گزارش  به 
جی ام کی سنتر اعلام کرده است وزن واردات محصولات فولادی 
و مواد خام فولادی از مبدأ روسیه به اتحادیه اروپا در سال 202۳، 
4 میلیون و 800 هزار تن بود. این رقم نسبت به سال 2022، ۳9.5 

درصد کاهش داشت.
همچنین ارزش واردات محصولات آهنی و فولادی اتحادیه اروپا 
از مبدأ روسیه در سال 202۳، 2 میلیارد و ۳8 میلیون یورو بود، این 

رقم نیز نسبت به سال 2022، ۳8.5 درصد کاهش داشت.
بر همین اساس در سال 202۳، ۳ میلیون و 110 هزار تن محصولات 
نیمه نهایی، یک میلیون و 410 هزار تن چدن، ۳۳2 هزار و ۳00 تن 
سنگ آهن، ۳5 هزار و 100 تن قراضه و 4۶ هزار و 200 تن فروآلیاژ از 

روسیه به مقصد کشورهای عضو اتحادیه رفته است.
واردات محصولات نیمه نهایی روسیه به اتحادیه 1۶.۶ درصد، 
سنگ آهن 88.2 درصد، قراضه 95.۳ درصد و فروآلیاژها ۶۳.9 
درصد کاهش سالانه داشت و تنها واردات چدن 20.1 درصد 

افزایش سالانه داشت.
بیش ترین تقاضا برای انواع محصولات فولادی و آهنی روسیه 

کی بود. از سوی کشورهای بلژیک، ایتالیا، هلند، لیتوانی و اسلوا
بلژیک در سال 202۳، یک میلیون و 220 هزار تن محصولات 
نیمه نهایی از روسیه خرید و تقاضای آن نسبت به سال 2022، 

1۶.8 درصد کاهش داشت.
ایتالیا در سال 202۳، یک میلیون و 180 هزار تن چدن از روسیه 
خرید و تقاضای آن نسبت به سال 2022، 22.1 درصد افزایش 

داشت.
هلند در سال 202۳، ۳4 هزار و 500 فروآلیاژ از روسیه خرید و 

تقاضای آن نسبت به سال 202۳، ۶7.5 درصد کاهش داشت.
لیتوانی در سال 202۳، ۳1 هزار و ۳00 تن قراضه از روسیه خرید و 

تقاضای آن نسبت به سال 2022، 84 درصد افزایش داشت.
کی در سال 202۳، 185 هزار و 900 تن سنگ آهن از روسیه  اسلوا
خرید و تقاضای آن نسبت به سال 2022 ، ۶۶ درصد کاهش داشت.

مطابق پیش بینی صندوق بین المللی رشد اقتصاد 
جهانی در سال ۲۰۲۴ به ۳.۱ درصد خواهد رسید و فولادسازان 
تایوانی مدعی اند رشد اقتصادی سبب رونق بازار محصولات 

فولادی خواهد شد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، میزان فروش فولاد کربنی توسط 
شرکت چاینااستیل تایوان در ژانویه سال 2024 حدود 2۳ 

)China Steel Corp( درصد افزایش یافت. شرکت چاینااستیل
CSC  بزرگ ترین تولیدکننده فولاد یکپارچه در تایوان محسوب 
می شود و بر اساس آخرین آمار منتشر شده توسط این شرکت 
در وب سایت خود، حجم کل اقلام فولاد کربنی فروخته شده 
در ماه ژانویه 125928 تن معادل 22.9 درصد رشد داشته است. 
درمجموع میزان فروش اقلام فولاد کربنی شرکت چاینااستیل در 
ژانویه ۶74.899 تن برآورد شد که در مقایسه با دسامبر 202۳ یعنی 
یک ماه قبل ۶4۶2۶ تن یا 10.۶ درصد بیشتر بوده است. جزئیات 
دقیق آمارهای فروش فولاد کربنی چاینااستیل نشان می دهد 
سود فروش این غول فولاد در تایوان بدون احتساب مالیات ۶81 
میلیون TWD معادل 21.5 میلیون دلار در ژانویه 2024 محاسبه 
شده است؛ درحالی که این شرکت در ژانویه 202۳ متحمل ضرر 
1.1 میلیارد TWD شد. به گفته مسئولان این شرکت عمده سود 
چاینااستیل در ژانویه به فروش فولاد کربن بازمی گردد و افزایش 
تقاضا برای فولاد کربنی CSC منعکس کننده بهبود شرایط بازار 
داخلی و خارجی به سبب وضعیت مساعد اقتصاد جهانی است.

طبق آخرین پیش بینی صندوق بین المللی پول در اواخر ژانویه 
رشد اقتصاد جهانی در سال 2024 به ۳.1 درصد خواهد رسید؛ 
کتبر 202۳ برای سال 2024 حوالی  البته برآورد قبلی صندوق در ا
2.9 درصد بود. مسئولان چاینااستیل نیز با استناد به پیش بینی 
صندوق مبنی بر رشد اقتصادی جهان در سال میلادی جاری و 
انعطاف پذیری اقتصادها در ایالات متحده و اروپا میزان تولیدات 
خود را طی ماه های گذشته بالا بردند. به اعتقاد فولادسازان 
تایوانی شرایط بازارهای جهانی در سال جاری مساعد خواهد 
کثر بهره را از  بود و با حمایت های دولت تایوان می توان حدا
صادرات محصولات فولادی برد. در نتیجه رشد اقتصادی تایوان 
در سال 2024 به ۳.15 درصد یعنی حدود سه برابر سال گذشته 
خواهد رسید؛ چرا که رشد اقتصادی این کشور سال گذشته 
1.4 درصد بود. همچنین مسئولان این شرکت از اتمام فروش 
فولاد کربنی با قیمت های سابق خود خبر دادند و خریداران باید 
منتظر به روزرسانی قیمت ها باشند. بررسی ها نشان می دهد 
چاینااستیل طی ماه های اخیر با سرمایه گذاری بر فضای مثبت 
بازار به طور پیوسته قیمت محصولات عمده فولادی خود را 
افزایش داده است؛ برای نمونه قیمت ورق های نورد گرم مطابق 
برنامه ریزی های این شرکت در سه ماهه ژانویه تا مارس یک روند 
صعودی را طی خواهد کرد تا درمجموع فروش این شرکت در این 
دوره زمانی سه ماهه به TWD 1100 در هر تن برسد. بااین حال رشد 
قیمت محصولات فولادی توسط این شرکت سبب کاهش تقاضا 
نشده و خریداران خارجی مانند سابق سفارش های خود را به ویژه 

برای فولاد کربنی ثبت می کنند.

تداوم واردات محصولات فولادی از روسیه 

به اتحادیه اروپا 

سال ۲۰۲۴

سال رونق بازارهای جهانی فولاد

ذوب آهن اصفهان سبد میلگرد نهضت ملی مسکن را عرضه کرد
مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان گفت: در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه یکی از اولویت های قطعی در مسائل اقتصادی، بخش مسکن است، عرضه ۹۰ هزار تن سبد میلگرد این مجتمع عظیم صنعتی از طریق بورس کالا آغاز شده است. این عرضه در راستای حمایت از طرح 

نهضت ملی مسکن و خانه دار شدن مردم شهیدپرور ایران و همچنین همکاری در کاهش قیمت تمام شده مسکن انجام شده است. 

بزرگ ترین همایش ملی نگهداری و تعمیرات در 
صنایع فولاد و معدن با همکاری دفتر فنی نگهداری 
و تعمیرات، آموزش و توسعه سرمایه های انسانی 
و روابط عمومی فولاد مبارکه  و مشارکت انجمن نت ایران روزهای 
سه شنبه و چهارشنبه ۱۵ و ۱۶ اسفندماه سال ۱۴۰۲ در محل برگزاری 

همایش های مجتمع نگین نقش جهان برگزار شد.
به گزارش ایراسین، در آیین برگزاری بزرگ ترین همایش »نت« صنایع 
فولادی و معدنی کشور که با حضور حدود 280 نفر از مدیران و کارشناسان 
چهل شرکت زیرمجموعه صنایع فولاد و معدن کشور برگزار شد، مدیر 
دفتر فنی نگهداری و تعمیرات فولاد مبارکه گفت: مأموریت اصلی فولاد 
مبارکه پس از تولید، توسعه سطح فناوری صنعت فولاد کشور است. ضمن 
اینکه فولاد مبارکه در صنعت »نت« کشور پیشتاز بوده و همواره الگویی 

برای دیگر شرکت هاست.
محسن کفیل، ضمن تشریح سیر پیشرفت جهانی نگهداری و تعمیرات، 
هدف از برگزاری این همایش ملی را ارتقای دانش نت صنایع فولادی 
ک گذاری دانش و تجارب فولاد مبارکه با دیگر  و معدنی کشور و اشترا

صنایع اعلام کرد.
وی تصریح کرد: از سال 2010 صنعت 4 و نت هوشمند در دنیا رشد 
چشمگیری داشته است و ما برای عقب نماندن در این حوزه نیاز است 

شتاب بیشتری داشته باشیم.
کفیل افزود: از منظر ارزش و تأثیرگذاری، تحولات نت در دنیا در طول زمان 

از نت عملیاتی به سمت نت راهبردی حرکت کرده است.
مأموریت فولاد مبارکه در کنار تولید،توسعه سطح فناوری 

صنعت فولاد کشور است
وی در ادامه به بیان مأموریت فولاد مبارکه در این زمینه پرداخت و بیان 
داشت: مأموریت اصلی فولاد مبارکه توسعه سطح فناوری صنعت فولاد 

کشور و پس از آن، تولید بیش از 50 درصد فولاد کشور است.
به گفته مدیر دفتر فنی نگهداری و تعمیرات شرکت فولاد مبارکه، گروه 
فولاد مبارکه شامل حدود 24 شرکت فرعی و وابسته است؛ ظرفیت فولاد 
مبارکه 7.2 میلیون تن است که در ابتدا کار خود را با 2.4 میلیون تن شروع 

کرده است. ظرفیت کلی هلدینگ نیز 10.8 میلیون تن هم است.
وی در ادامه ضمن بیان افتخارات فولاد مبارکه گفت: شرکت در سال 
1۳97 تندیس زرین جایزه تعالی اروپا EFQM و در سال های 1۳98 و 1400 
و 1402 تندیس زرین جایزه تعالی سازمانی را برای پنجمین بار دریافت 
کرد که در سال 1402 در این جایزه برای اولین بار در کشور امتیاز بیشتر از 

700 را کسب کردیم.
کفیل ادامه داد: فولاد مبارکه در سال 1401 تندیس زرین جایزه تعالی 
نگهداری و مدیریت دارایی را به عنوان تنها شرکت ایرانیِ دریافت کنندۀ 

این جایزه، کسب کرده است.
وی مسیر رشد نت در فولاد مبارکه از بدو راه اندازی شرکت تابه حال 
را توضیح داد و اضافه کرد: در مسیر تعالی نت فولاد مبارکه در سال 70 
نگهداری پیشگیرانه، در سال 79 نگهداری پیش گویانه و در سال 80 
گیر تعریف و اجرا شد. در سال 9۳ طراحی مدل تعالی نت  نت بهره ور فرا
انجام شد و پس از آن از نظام های مختلف در حوزه نت، شامل نگهداری 
مبتنی بر قابلیت اطمینان، تحلیل ریشه ای خرابی ها و بهینه سازی 

استانداردهای تعمیراتی استفاده شد.
وی ادامه داد: اولین الزام پیاده سازی نظام مدیریت دارایی های فیزیکی 
در شرکت داشتن سیستم مدیریت اطلاعات نت است که خوشبختانه در 
فولاد مبارکه وجود دارد. الزام دوم، شناسایی و ردیابی تجهیزات به منظور 
اعمال مدیریت هزینه و افزایش عمر آن هاست که در این راستا، پروژه 
کنون در مراحل  تگ گذاری تجهیزات را از چند سال پیش شروع کردیم و ا

پایانی آن هستیم.
مدیر دفتر فنی نگهداری و تعمیرات شرکت فولاد مبارکه بیان داشت: 

ساختار نگهداری و تعمیرات فولاد مبارکه به صورت نیمه متمرکز است.
برنامه ریزی و برگزاری ۱۲۰۰ توقف تعمیراتی در سال

کفیل در تشریح فعالیت قسمت های نت شرکت عنوان کرد: پایش 
وضعیت تجهیزات بحرانی از سوی بازرسی فنی انجام می شود و در این 
راستا، »نظام جامع پایش وضعیت« تدوین و جاری سازی شده است. از 
مهم ترین محورهای این نظام می توان به شناسایی تجهیزات بحرانی، 
تعیین و اختصاص عیوب بالقوه، تعیین پارامترها، مشخص کردن سطوح 
هشدار، برنامه ریزی های اولیه، انجام اقدامات اصلاحی در سیستم ها و 

پایش اقدامات اصلاحی اشاره کرد.
وی تصریح کرد: مدیریت کلان نظام نت شرکت در دفتر فنی تعمیرات 
انجام می شود و در این راستا، فعالیت هایی مانند برنامه ریزی 1200 توقف 
در سال، مدیریت حدود ۳00 هزار کدقطعه یدکی و تهیه 8 هزار و 500 مدرک 

فنی ساخت داخل در سال صورت می پذیرد.
انجام حدود ۳۲ هزار درخواست کار تعمیراتی و ۹ هزار 

درخواست کار ساخت تجهیزات در تعمیرگاه مرکزی فولاد مبارکه
مدیر دفتر فنی نگهداری و تعمیرات شرکت فولاد مبارکه گفت: در تعمیرگاه 
مرکزی حدود ۳2 هزار درخواست کار تعمیراتی و 9 هزار درخواست کار 
ساخت تجهیزات مختلف انجام می شود. در تعمیرات مرکزی نیز حدود 
45 هزار درخواست کار تعمیراتی با 2.5 میلیون نفر ساعت در سال انجام 

می گیرد.
وی در خصوص آمار نیروهای بخش تعمیر و نگهداری فولاد مبارکه اظهار 
کرد: کارکنان امانی فولاد مبارکه 12 هزار نفرند که از این تعداد ۳ هزار نفر 

یعنی 25 درصد در بخش نت فعالیت می کنند.

تعریف ۳۹ پروژه بهبود در حوزه »نت«
مدیر دفتر فنی نگهداری و تعمیرات شرکت فولاد مبارکه ادامه داد: مدل 
کز دانشگاهی طراحی کردیم و بر  تعالی نت را در سال 1۳9۳ با همکاری مرا
اساس آن فولاد مبارکه را ارزیابی و در ادامه، نقشه راه نت شرکت تدوین و 

۳9 پروژه بهبود تعریف کردیم.
وی تصریح کرد: در سال 1402 تا بهمن ماه، 4 میلیون و 45۶ نفر ساعت 
تعمیرات در شرکت داشتیم که در مقایسه با سال های قبل، حجم 
تعمیرات تقریباً در یک بازه بوده است. با توجه به افزایش تولیدی که در 
شرکت رقم خورده است، این امر نشان دهنده بهره وری بیشتر تعمیرات 

است.
کفیل اضافه کرد: فولاد مبارکه در صنعت نت کشور پیشتاز بوده و همواره 

الگویی برای دیگر شرکت هاست.

دبیر انجمن نگهداری و مدیریت دارایی های ایران مطرح کرد:
کید بر نگهداشت دارایی های فیزیکی در سال آزادسازی  تأ

حامل های انرژی

در ادامه این همایش، دبیر انجمن نگهداری و مدیریت دارایی های ایران 
نیز گفت: سال 140۳ سال آزادسازی حامل های انرژی است که هدف اول 
آن صنایع فولادی است؛ بنابراین باید بر نگهداشت دارایی های فیزیکی 

کید کرد. برای افزایش بهره وری تأ
نوید نصر اظهار کرد: ما امروز در دهه چهارم تحریم هستیم که اساس 
و هدف آن صنایع کشور است و در دهه سوم گریبانگیر صنایع فولاد 

کشور شد.
وی افزود: در گذشته توجه کافی به ضرورت »نگهداشت« نمی شد و با 
اینکه این کار از دهه 90 آغاز گردیده، هنوز پرداخت اصولی و مهندسی به 

این مقوله در صنعت اتفاق نیفتاده است.
دبیر انجمن نگهداری و مدیریت دارایی های ایران گفت: وقتی اهمیت 
رکورد تولید بر اهمیت نگهداشتِ اصول دارایی ها ارجحیت دارد، در حق 

سهام داران خیانت می شود.
وی ادامه داد: مدیران اغلب نگهداشت را در تعمیر می بینند؛ اما هزینه 
را در فرصت ازدست رفته رصد نمی کنند. ما در صنایع فولادی با مسائل 
مختلفی سروکار داریم، مانند ناترازی انرژی و قطع برق در شش ماه اول 
گر برنامه اصولی برای  سال و قطع گاز در شش ماه دوم سال؛ بنابراین ا

نگهداری دارایی نداشته باشیم، صنعت ما متوقف می شوند.
سال بعد با آزادسازی حامل های انرژی روبه رو خواهیم 

بود
نصر با بیان اینکه سال بعد با آزادسازی حامل های انرژی روبه رو خواهیم 
بود و هدف اول آن صنایع فولادی است، بیان داشت: بنابراین باید در 

کید کرد. زمینه نگهداشت دارایی های فیزیکی، بر افزایش بهره وری تأ
وی گفت: جایزه ملی تعالی نگهداری و مدیریت دارایی به عنوان بازوی 
اجرایی و امین صنایع ایران قضاوت منصفانه ای را برای سازمان ها و 
صنایع ایرانی فراهم می آورد. ما در جایزه تعالی وظیفه داریم اول صنایع را 
در مسیر تحقق اهداف خودشان مورد قضاوت قرار دهیم تا ببینیم چقدر 

در مسیر تعالی، پیشرفت کرده اند.
کید بر اینکه باید موقعیت خود را نسبت به رقبا بسنجیم گفت:  وی با تأ
علاوه بر چالش حامل های انرژی، باید مبحث صنایع سبز را در نظر 
گزیریم وارد صنایع و تولیدات سبز شویم و با مدیریت  بگیریم. ما نا
آلاینده ها و رعایت استانداردهای محیط زیستی از اجحاف در حق نسل 

آینده جلوگیری کنیم.
نصر ادامه داد: در سال 1980 با شکل گیری توسعه پایدار، اساساً از مفاهیم 
اقتصادی خطی به اقتصاد گردشی منتقل شدیم تا بتوانیم از ضایعات و 

پسماند استفاده و هزینه تولید بهینه شود.
وی از خدمات ارزنده فولاد مبارکه در مسیر تعالی تجلیل کرد و گفت: در 
پنجمین دوره این جایزه فولاد مبارکه برای پنجمین بار موفق به دریافت 
تندیس زرین تعالی سازمانی شد که آثار آن به وضوح در این صنعت 

مشخص است.
تعالی یک پروژه خلق الساعه نیست، تعالی یک فرایند 

پیوسته و تدریجی است
دبیر انجمن نگهداری و مدیریت دارایی های ایران گفت: ما برای رسیدن 
به تعالی یک اصل داریم و آن این است که تعالی یک پروژه خلق الساعه 
نیست، بلکه یک فرایند پیوسته و تدریجی است. ما باید بدانیم از 
خودمان چه انتظاری داریم، می خواهیم به کجا برسیم و سیاست گذاری 

ما در حوزه مدیریت دارایی ها چگونه است.
باید طرح ریزی درستی در حوزه مدیریت  دارایی ها داشته 

باشیم
وی افزود: باید طرح ریزی درستی در حوزه مدیریت دارایی ها داشته 
باشیم تا بر اساس آن مسیر تعالی را طی کنیم. در جایزه تعالی به دنبال ارائه 
یک دورنما از مجموعه صنایع هستیم. ما در پی تشویق و ترغیب صنایع 

ایرانی هستیم تا تعالی حوزه نگهداشت را هموار کنیم.
 

رئیس هیئت مدیره انجمن نگهداری و تعمیرات ایران:
صنعت باید دانشگاه را پای کار تعمیر و نوآوری بیاورد

در ادامه این همایش، رئیس هیئت مدیره انجمن نگهداری و تعمیرات 
ایران گفت: دانشگاه در زمینه تعمیر و نگهداری ضعیف عمل می کند. 

وظیفه صنعت است که دانشگاه را پای کار بیاورد.
در اقتصاد امروز، نگهداری از تجهیزات با خلق نوآوری 

بسیار کارآمد است
سعید رمضانی با اشاره به اینکه در نگهداشت، نوآوری و بهره وری مهم 
است، افزود: باید به طرق مختلف، بهره وری را در حوزه دارایی ها از طریق 

نوآوری افزایش دهیم.
وی ادامه داد: مطالبه سازمان ملی بهره وری حکمرانی دارایی های 

فیزیکی است که از طریق نوآوری فراهم می شود.
وی بیان داشت: در اقتصاد امروز نگهداری از تجهیزات با خلق نوآوری 
بسیار کارآمد است و نوآوری از طریق تخریب خلاق، سیستم های نابهره ور 

را از بین می برد.
رئیس هیئت مدیره انجمن نگهداری و مدیریت دارایی های ایران گفت: 
نگهداشت تجهیزات باید اقتصادی شود؛ کشوری که مردم آن از نگهداری 

کردن، پول به دست نیاورند، از خراب شدن و تعمیر پول درمی آورند.
وی با بیان اینکه در سایر کشورها به وسیله نوآوری در تعمیرات، با کمترین 
هزینه به نگهداشت رسیده اند، گفت: نگهداشت تجهیزات امری بسیار 
مهم و حائز اهمیت در بسیاری از کشورهای دنیا محسوب می شود. 
بسیاری از کشورهای پیشرفته صنعتی در حوزه نگهداشت اقدامات 
بسیار اساسی انجام داده اند و کشور ما هم باید به این سمت حرکت کند.

کید کرد: باید به ایجاد مشاغل نگهداری و تعمیرات به عنوان  رمضانی تأ
یک کسب وکار فعال، به جای کسب وکارهای مبتنی بر تخریب و نوسازی، 

توجه بیشتری شود.
وی بیان داشت: برای بهینه سازی، مدل تعالی نگهداشت از دارایی ها و 

نقشه راه آن مطابق با ویژگی ها و نیازهای کشور باید در اولویت قرار گیرد.
کنون  رئیس هیئت مدیره انجمن نگهداری و تعمیرات ایران ادامه داد: تا
به نگهداشت دارایی های فیزیکی در کشور توجه چندانی نشده است و 
با افزایش قیمت قطعات یدکی و شرایط سخت تحریم، حرکت به سمت 
روش های صحیح و بهینه حکمرانی بر دارایی های فیزیکی در چرخه عمر 

تجهیزات حائز اهمیت است.

نماینده مدیرعامل در استقرار نظام مدیریت دارایی های فیزیکی 
شرکت نفت مناطق مرکزی ایران:

مدیریت بر دارایی ها در سال های اخیر استراتژیک تر شده 
است

علی سیدی پور، نماینده مدیرعامل در استقرار نظام مدیریت دارایی های 
فیزیکی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران نیز در این جلسه اظهار کرد: در 
جلسات مدیریتی در سطح وزارتخانه ها و مدیران ارشد صنایع مختلف 
چالش های زیادی داشتیم. برخی مدیران می پرسند آیا کشور ما با 70 
کنون در حوزه مدیریت  سال صنعت معدنی و 120 سال صنعت نفت تا

دارایی ها اقدامی انجام نداده است.
وی در پاسخ به پرسش یکی از مهندسان شرکت ذوب آهن مبنی بر اینکه 
مدیریت نگهداری در بخش تعمیرات را چگونه باید آغاز کرد، بیان داشت: 
در این زمینه با دو مقوله Managing assets و asset management روبه رو 
کنده که هر سیستم کار خود را درست انجام  هستیم. به دپارتمان های پرا
گر سیستم مشخصی که  می دهد Managing assets گفته می شود؛ اما ا
مختص سازمان است طراحی شود و در جهت اهداف آن سازمان و 

فعالیت های آن برنامه ریزی شود asset management نام دارد.
نماینده مدیرعامل در استقرار نظام مدیریت دارایی های فیزیکی شرکت 
نفت مناطق مرکزی ایران ادامه داد: برای آغاز به کار در مدیریت بر 
کنون با استفاده از Managing assets به  دارایی ها باید مشخص شود تا
کجا رسیده ایم؛ بعد بدانیم در asset management در کدام مرحله قرار 
داریم؛ سپس اقدام به یافتن عارضه ها کنیم، با اولویت بندی عارضه ها به 

آن ها بپردازیم و برای ادامه راه، طراحی و برنامه ریزی کنیم.
سیدی پور گفت: مدیریت بر دارایی ها در سال های اخیر استراتژیک تر 
شده است و افراد را ملزم می کند که تصمیمات بلندمدتی بگیرند تا 

نیازهای گسترده تر شرکت را برطرف کند.
، دارایی ها باید با هدف متناسب  وی بیان داشت: برای این منظور
باشند، ضایعات را کاهش دهند و توانایی تصمیم گیری مبتنی بر داده 

را ارائه دهند.
نماینده مدیرعامل در استقرار نظام مدیریت دارایی های فیزیکی شرکت 
نفت مناطق مرکزی ایران تصریح کرد: تغییر به سمت مدیریت دارایی 
ناشی از نیاز تصمیم گیرندگان در همه سطوح به تصمیم گیری های 
گاهانه تر و مبتنی بر داده ها بوده است. به طور مشابه، شرکت های دولتی  آ
و خصوصی با به روزرسانی قراردادهای خدمات و توسعه چارچوب های 
مدیریت دارایی، با افزایش تمرکز استراتژیک بر این مقوله، بر عملکرد 

دارایی متمرکز شده اند.
وی ادامه داد: جایگاه ایده آل مدیریت دارایی واحدی مستقل ذیل 
مدیرعامل است.  سازمانی که مدیریت دارایی را شروع نکرده باشد، 

حداقل 5 تا 7 سال با ایده آل فاصله دارد.

دبیر انجمن تعمیرات و نگهداری ایران:
مدیران عامل سازمان ها باید از تعالی دارایی ها حمایت کنند

نوید نصر، دبیر انجمن تعمیرات و نگهداری ایران، در جلسه پرسش و 
پاسخ به ارائه توضیحاتی در خصوص سیستم های ریداندانت یا افزونه 

برگزاری بزرگ ترین همایش ملی نگهداری و تعمیرات در صنایع فولاد و معدن 
با محوریت فولاد مبارکه صورت گرفت؛

محسن کفیل
مدیر دفتر فنی نگهداری و تعمیرات فولاد مبارکه

سعید رمضانی
رئیس هیئت مدیره انجمن نگهداری و تعمیرات ایران

علی سیدی پور
نماینده مدیرعامل در استقرار نظام مدیریت دارایی های 

فیزیکی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

ادامه در صفحه ۵  
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خـبــــــــــــــــــر      خـبــــــــــــــــــر      

شما و فولاد

۹۱۳****۸۱۹
و  شرایطی  شرکت  محترم  مدیریت  است  خواهشمند 
تسهیلاتی ایجاد کنند تا کارکنان بتوانند از فروشگاه های بزرگ 

تخصصی فروش لوازم خانگی و فرش خرید کنند.
۹۱۳****۸۹۷۳

مبارکه  فولاد  ورزش  امور  شنای  کادمی  آ مسئولان  از 
خواهشمندیم از مربیان مستقر در پایگاه فردوس و 9 دی 

هم در استخر اسپینر و تختی استفاده کنند.
۹۱۳****۶۵۴

کز دریافت نسخه های بیمه  لطفاً نسبت به افزایش مرا
ایران در نقاط مختلف شهر اصفهان اقدام شود. همچنین 
با  شرکت  قرارداد  تمدید  به  نسبت  محترم  مسئولان 

بیمارستان صدوقی اقدام فرمایند.
575****91۳ و  گرامی دارای شماره  همکاران  
470****9۳7 ضمن تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد به 
اطلاع می رساندپیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای 

مسئولان ذی ربط ارجاع گردید.

خبـــــــر   کوتاه

سهم بیشتر فولاد مبارکه در کمک رسانی 
به کمیته امداد استان اصفهان

مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان گفت: تعامل خوبی 
با شرکت های بزرگ مانند فولاد مبارکه، پتروشیمی، پالایشگاه 
کوچک و بزرگ در راستای عمل به مسئولیت  و صنایع 
اجتماعی انجام گرفته که در این میان فولاد مبارکه سهم بهتری 
به ویژه در طی دو سال اخیر داشته و در مباحث تأمین 
جهیزیه، مسکن و لوازم ضروری هم افزایی و مشارکت خوبی 

با این شرکت شکل گرفته است.
ع در نشست خبری با  به گزارش خبرنگار ایراسین، کریم زار
اصحاب رسانه با اشاره به موضوع توانمندسازی خانوار به عنوان 
رویکرد اصلی اظهار کرد: در 17 عنوان کلی و 120 سرفصل این 
موضوع در ابعاد فرهنگی و اقتصادی و خروج خانوار از چرخه فقر 

برنامه ریزی شده است.
مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان با اشاره به ابعاد خدمات 
تصریح کرد: خدمات به دو صورت ارائه می شود؛یک بُعد مربوط 
به خدمات حمایتی و معیشتی است و در آن، نیازهای حداقلی 
در درمان، مسکن و معیشت خانواده رفع می شود و در بُعد دیگر، 
خدمات توانمندسازی و ایجاد اشتغال و حمایت  از دانشجویان 

و دانش آموزان انجام می گیرد.
ع با اشاره به اینکه در مباحث اجتماعی و ایجاد اشتغال به  زار
آمایش سرزمینی توجه شده است، گفت: بیشتر مشاغل در حوزه 
صنایع دستی، کشاورزی، دامداری، مشاغل خانگی و… بوده 
است و تعریف از اشتغال و درآمد پایدار دریافت حداقل حقوق 
اداره کار است که افراد به ثبات نسبی برسند و در این صورت 

خدمات حمایتی کمیته امداد به تدریج کاسته می شود.
وی افزود: این رویه باعث شد حدود 8 هزار و ۶۳0 خانوار به اشتغال 
و درآمد پایدار و حتی کارآفرینی برسند و همچنین با وام های 
تکمیلی در اشتغال های در معرض شکست کمک خواهیم کرد.

مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان خاطرنشان کرد: سالانه 
4 تا 7 هزار خانوار از حمایت این مجموعه خارج می شود و برای 
استمرار حمایت ها 9۶ درصد اعتبارات از بانک جذب شده است.
وی درباره تسهیل راه اندازی کسب وکارها گفت: صندوق ضمانت 
اشتغال در بانک ها برای بانوان سرپرست خانوار راه اندازی شده که 

درصدی از ضمانت را خودمان متعهد می شویم.
ع در خصوص صندوق صدقات گفت: در حال حاضر در سبد  زار
مشارکت ها، صندوق صدقات نقش زیادی ندارد و با وجود رشد 
۳0 درصدی در صندوق صدقات، امروزه از روش های به روز طرح 

کرام و تعامل با شرکت ها بیشتر استفاده می شود. ا
وی افزود: امسال تا 11 ماه حدود ۶0 میلیارد تومان درآمد از 
صندوق صدقات معابر، مغازه ها و منازل حاصل شده است؛ اما 
میزان مستمری در یک ماه بالغ بر 110 میلیارد تومان است و با کل 
درآمد صدقات صرفاً می توان نصف مستمری یک ماه را پرداخت 
کرد. از طرفی در سال های اخیر با سه قوه مجریه، مقننه و قضائیه 
در اصلاح قوانین برای کمک به محرومین ورود پیدا کردیم که از 

تسریع روند فقر جلوگیری شود.
ع تأمین لوازم خانگی ضروری خانواده را از دیگر اقدامات کمیته  زار
امداد دانست و افزود: 8 هزار قلم از لوازم ضروری خانه تأمین شده 
که در سال جاری ۳ هزار قلم به کمک خیران توزیع شده و نزدیک 
به هزار و 500 قلم نیز طی یک ماه اخیر توزیع می شود و برای تأمین 

اقلامی به ارزش بالغ بر 40 میلیارد تومان نیز اقدام شده است.

مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان مطرح کرد؛

لزوم پیشروی شرکت های فولادی در راستای تکمیل زنجیره
ک بین، معاون بهره برداری و عباسعلی تقوی معاون منابع انسانی و امور اجتماعی و جمعی از مدیران شرکت فولاد خوزستان پس از ادای احترام به شهدای این شرکت، از روند عملکرد واحد زمزم ۳ شرکت فولاد خوزستان  کبر حسینی محراب، استاندار خوزستان و هیئت همراه با استقبال و همراهی مهران پا علی ا

بازدید کردند. حسینی محراب در این بازدید بیان کرد: شرکت های فولادی در سطح استان و کشور باید از تولید محصول خام و میانی به سوی تولید محصول نهایی حرکت کنند.

ارسال نخستین کاروان حمایتی فولاد مبارکه برای 
هموطنان سیل زده استان سیستان و بلوچستان

با ارسال نخستین کاروان حمایتی فولاد مبارکه برای هموطنان سیل زده استان سیستان و بلوچستان، بار دیگر راهبردهای 
مسئولیت پذیری و عمل به تعهدات اجتماعی، امیدآفرینی و خلق ارزش مشترک با جامعه از سوی فولاد مبارکه معنی شد.

کید  به گزارش روابط عمومی فولاد مبارکه، در پی بروز سیل در استان سیستان و بلوچستان و آسیب دیدن مردم شریف این استان، با تأ
 مدیرعامل محترم شرکت، نخستین کاروان حمایتی این شرکت روز پنج شنبه 18 اسفندماه به ظرفیت سه تریلر و به شرح ذیل راهی این استان شد:

 7 هزار و 740 تخته پتو، 10 هزار متر موکت و 50 هزار و ۳14 پرس غذای آماده از برندهای معتبر کشور در قالب 5 نوع غذای مختلف.

پرداخت و گفت: ما در سیستم های ریداندانت یا افزونه، حالات مختلفی 
داریم، از جمله آماده به کار سرد )Cold Standby(، افزونگی آماده به کار 
)Standby Redundancy( و آماده به کار گرم )Hot Standby( که بسته به 

شرایط و موقعیت کاری ممکن از هرکدام استفاده کنیم.
وی افزود: اما عموماً در صنایع )Continuous( که توقف تولید منجر به 
 Cold( توقف پلن خواهد شد، توصیه می شود از سیاست آماده به کار سرد

Standby( استفاده شود.
دبیر انجمن تعمیرات و نگهداری ایران در خصوص روند اقدام در عرصه 
مدیریت بر دارایی های فیزیکی در حوزه تعمیرات و نگهداری گفت: باید در 
سازمان ها کمیته ای تحت عنوان تعالی دارایی تشکیل شود و با حمایت 
مدیرعامل یک پنل به مدیریت دارایی اختصاص داده شود تا به صورت 
هفتگی موضوعات مربوطه رسیدگی شود؛ اما تا حمایت مدیرعامل برقرار 

نباشد، این کار ممکن نخواهد شد.

مدیر دفتر فنی نگهداری و تعمیرات فولاد مبارکه اصفهان:
نت فولاد مبارکه نیمه متمرکز است

مدیر دفتر فنی نگهداری و تعمیرات فولاد مبارکه اصفهان نیز در این 

نشست پرسش و پاسخ اظهار کرد: نت فولاد مبارکه نت نیمه متمرکز است. 
دفاتر فنی تعمیرات زیر نظر مدیران نواحی است و دفتر فنی نگهداری و 
تعمیرات سیاست های کلی در زمینه نت را تدوین و پیگیری می نماید. 
اجرای نت به صورت متمرکز و غیرمتمرکز  در عمل معایب و محاسنی دارد؛ 
به همین جهت، به صورت تلفیقی یعنی نیمه متمرکز در حال استفاده از 

آن هستیم.
محسن کفیل ادامه داد: قبلاً دفاتر فنی تعمیرات نواحی زیرمجموعه 
دفتر فنی تعمیرات بودند؛ سپس مدیران مربوطه تصمیم گرفتند دفاتر 

فنی زیر نظر تولید باشند. 

مدیر دفتر فنی تعمیرات و نگهداری فولاد خراسان:
کمبود انرژی بر روی صنایع فولادی تأثیر زیادی دارد

مدیر دفتر فنی تعمیرات و نگهداری فولاد خراسان هم در حاشیه این 
همایش گفت: مبحث کمبود انرژی بر فعالیت ما تأثیر زیادی دارد و لازم 
است کنسرسیوم هایی در زمینه سرمایه گذاری بر منابع گازی تشکیل 

دهیم.
امین احمدیان اظهار کرد: جای تقدیر از شرکت فولاد مبارکه وجود دارد 

که در کنار تمام مسئولیت های اجتماعی که دارد، نه تنها افتخار استان 
اصفهان، بلکه کل کشور است و ما فولادی ها از این موضوع به خود 

می بالیم.
کامل نبود.  وی افزود: در دهه های قبل، تبادل اطلاعات چندان 
شرکت های کوچک تر از فولاد مبارکه، مانند فولاد خراسان به دانش های 
کسب شده در این شرکت برای همدلی و هم افزایی نیاز دارند تا به لطف 
همایش ها و تبادل اطلاعات بتوانیم به هم افزایی و تعالی در واحدهای 

فولادسازی برسیم.
مدیر دفتر فنی تعمیرات و نگهداری فولاد خراسان گفت: با توجه به 
سرمایه گذاری عظیم چین در حوزه فولاد و همچنین منابع گازی موجود 

در خاورمیانه، پیش بینی می شود فولاد در آینده در آسیا باشد.
وی تصریح کرد: قوانین اتحادیه اروپا تا 20۳5 در خصوص فولاد سبز وضع 
کنون به ایران مجوز ورود نداده اند. ما در این زمینه توانایی  شده که البته تا
داریم و می توانیم به سمت میدرکس ها و واحدهای احیا مستقیم برویم و 

آلاینده کمتری نسبت به کوره بلندها خواهیم داشت.
وی بیان داشت: قوانین وضع شده ما را به سمت انرژی های تجدیدپذیر 
مانند خورشیدی و بادی می برد که خوشبختانه فولاد مبارکه هم در این 

زمینه پیشتاز بوده است.

مهندس طلایی، مدیر اسبق بهره برداری فولاد مبارکه به عنوان سخنران 
پایانی این مراسم،  طی سخنانی ضمن تبیین جهت گیری مدیریتی 
کم بر فولاد مبارکه از بدو راه اندازی، تجربه فولاد مبارکه در اجرای  حا
نظام های نت مانند TPM را ارزشمند و قابل اشاعه در صنعت کشور 

دانست. 
قدردانی از فولاد مبارکه به عنوان پیشگام در عرصه 

»نت«
 به گزارش ایراسین، در اختتامیه این همایش، انجمن تعمیرات و نگهداری 
ایران از شرکت فولاد مبارکه به عنوان پیشرو در تعالی نگهداری و مدیریت 
دارایی ها تقدیر به عمل آورد. همچنین از چند تن از فعالان عرصه 
نگهداری و تعمیرات در صنایع فولادی و معدنی و همچنین برگزارکنندگان 

و حامیان این همایش قدردانی شد.
در این همایش همچنین در کنار سخنرانی های اصلی چندین کارگاه 
آموزشی برگزار شد که از این بین می توان به کارگاه های اجراشده توسط 
، امین ابوعطا رئیس برنامه ریزی و  کبر برزگر از اساتید نت کشور علی ا
تعالی نت فولاد مبارکه، حمید احمدی کارشناس بازرسی فنی، علیرضا 
مشتعل از مجتمع فولاد آلیاژی ایران و مسعود شعبانی نیا مدیر نت فولاد 

خوزستان اشاره کرد.
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مدیـــر و رؤســـای روابط عمومـــی شـــرکت فـــولاد مبارکـــه 
ـــا  ـــر گـــروه ســـرمایه گذاری توکافـــولاد ب بـــا حضـــور در دفت
مدیرعامـــل و مدیـــر روابـــط عمومـــی ایـــن هلدینـــگ 

دیـــدار کردنـــد.
به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه گذاری توکافولاد، روز دوشنبه 14 
اسفندماه، محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه 
به همراه رؤسای واحدهای اطلاعات و انتشارات، روابط خارجی و امور 
بین الملل، امور فرهنگی، توسعه و تکامل منطقه ای، مستندسازی و 
رسانه های صوتی و تصویری، روابط عمومی مجتمع فولاد سبا با حضور 
در دفتر گروه سرمایه گذاری توکافولاد، ضمن دیدار با احمدرضا سبزواری، 
مدیرعامل گروه سرمایه گذاری توکافولاد، طی نشستی دوساعته، در 
جریان اقدامات صورت گرفته در مدیریت گروه سرمایه گذاری توکافولاد و 

اقدامات تحول آفرین در روابط عمومی این گروه قرار گرفتند.
محمدجواد براتــی، مدیــر روابط عمومی فــولاد مبارکه و هیئت همــراه در 

دیــدار با احمدرضــا ســبزواری مدیرعامل گــروه ســرمایه گذاری توکافولاد، 
طی نشســتی دوســاعته با موضــوع فعالیــت و مأموریت ها، ترکیــب پرتفو 

و ســبد ســرمایه گذاری ها و... آشــنا شــدند.
در ادامــه مدیــر روابط عمومــی ایــن هلدینــگ گــزارش مبســوطی از 
اقدامات، دستاوردها و تحولات صورت گرفته در حوزه های برنامه ریزی 
و سیاســت گذاری، بازتعریــف مأموریــت، ری برندینــگ و بازتعریــف 
هویــت بصــری، ارتبــاط بــا رســانه ها، ارتقــای روابــط درون ســازمانی، 
مدیریت رویدادهــای اجرایــی، آیین ها و مراســم، راهبری و ســازماندهی 
روابط عمومی شرکت های زیرمجموعه، چاپ و انتشارات، افکارسنجی 

و مســئولیت های اجتماعــی ارائــه کــرد.
در بخشــی از ایــن نشســت، رؤســای واحدهــای مختلــف روابط عمومــی 
فــولاد مبارکــه و توکافــولاد بــه بیــان دیدگاه هــا و تبادل نظــر درخصــوص 
تجــارب، ابتــکارات، مدل هــای اجراشــده و دســتاوردهای طرفیــن 

پرداختنــد. 

برگزاری جلسه مشترک مدیر و رؤسای روابط عمومی فولاد مبارکه و گروه سرمایه گذاری توکافولاد
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ایجاد چرخه باطل در زنجیره فولاد با 

سوءاستفاده از رشد قیمت ها

شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 

پرچم دار و نگین درخشان صنعت استان

خبـــــــر کوتاه

خبــــــــــــــــــر    

به گزارش خبرنــگار فولاد و به نقــل از آرتان پــرس، بهادر 
احرامیان عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، 
در خصوص تغییــرات پی درپی سیاســت های وزارت صمت 
بیان کــرد: در حــال حاضر با توجه به شــرایط فعلــی، تغییرات 
متعــدد وزارتخانــه یکی از مهم ترین مشــکلات صنعــت فولاد 
محســوب می شــود. مســئله اصلــی ایــن اســت افزایــش 
قیمت هایی که در تمام کالاها و خدمات شــاهد آن هستیم، 
به گونه ای ناترازی عرضه و تقاضا تعبیر شده و دائم راهکارهایی 

عنوان می شود که بر اساس عرضه و تقاضا هستند.
وی در ادامه اضافه کرد: در واقع مســئولان با راهکارهای افزایش 
عرضــه و یا کاهــش تقاضــا قصــد دارنــد در مقابل رشــد قیمت ها 
بایســتند. ایــن در حالی اســت کــه چنین اقدامــی کاملاً اشــتباه 
اســت؛ چرا که ریشــه افزایش قیمت در کشــور، تورم، چاپ پول و 

امثال آن است.
به گفته عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، در 
بسیاری از کالاها یا خدماتی که دچار افزایش قیمت شدند، اساساً 
کسری نداشته و حتی در بسیاری از آن ها مازاد داریم؛ اما همچنان 
محصولات دچار افزایش قیمت می شوند؛ چرا که تداوم این روند 

صعودی ریشه در چاپ پول و نقدینگی دارد.
احرامیان اظهار داشــت: بر همین اســاس، وزارت صمت و سایر 
وزارتخانه ها، دائماً سعی می کنند راهکارهای عرضه و تقاضایی را 

برای حل مسئله گران شدن محصولات در پیش بگیرند.
گفته نماند افرادی هستند  وی در پایان خاطرنشان کرد: البته نا
بــرای منافع خود در پوشــش اینکــه بــا افزایش قیمت هــا مبارزه 
می کنند، قوانین و مقرراتی مانند عوارض صادراتی وضع می کنند. 
این افراد با ارزان شدن قیمت برخی محصولات، آن ها را خریداری 
کرده و با قیمت بیشتری در بازارهای آزاد می فروشند که به همین 
دلیل یک چرخه باطلی در صنعت فولاد درست شده که همچنان 

ادامه دارد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتان چهار محال و 
بختیاری، بازرس کل، مدیر کل صنعت، معدن و تجارت به همراه 
مدیر کل گمرک این استان از شرکت ورق خودرو بازدید و با روند 
تولیــد ورق گالوانیزه ویــژه اســتفاده در صنعت خودروســازی 

کشور آشنا شدند. 
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 
در جریان این بازدید، محمدکاظم منزوی معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری چهارمحال و بختیاری، ضمن ابراز 
خرسندی از حضور در شرکت ورق خودرو خاطرنشان کرد: وجود 
انگیزه و اراده پولادین در شرکت ورق خودرو ستودنی و مایه 

مباهات استان است.
وی اضافه کرد: با وجود تنگناهای موجود و تحریم های ظالمانه 
بین المللی و مشکلات ناشی از آن، کسب پی درپی مدارج تعالی 
و ثبت رکوردهای متعدد تولید در شرکت ورق خودرو نشان از 

توانمندی های عظیم در این شرکت دارد.
در ادامه، رحمتی مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان، 
کید بر این نکته که شرکت ورق خودرو چهارمحال و  ضمن تأ
بختیاری پرچم دار و نگین درخشان صنعت استان چهارمحال 
و بختیاری است، ابراز امیدواری کرد حمایت های همه جانبه و 

پشتیبانی های لازم از این مجموعه افزایش یابد.
عبدالهی مدیرکل گمرک استان نیز برای ایجاد سهولت در امر 
صادرات محصولات شرکت ورق خودرو و همچنین ترخیص هرچه 

سریع تر کالاهای موردنیاز این شرکت اعلام آمادگی کرد.
تقوی بازرس کل استان چهارمحال بختیاری نیز حرکت شرکت 
ورق خودرو و رشد تولید در این شرکت را در راستای منویات و 

فرمایشات مقام معظم رهبری دانست.
کی است حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت  این گزارش حا
ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، در ابتدای این بازدید، ضمن 
قدردانی از حمایت های مسئولان استان از شرکت ورق خودرو و 
کم بر شرکت، گزارش مبسوطی از موفقیت ها و  تشریح شرایط حا
افتخارات کسب شده در شرکت ورق خودرو در سال رشد تولید و 

مهار تورم ارائه کرد.
وی افزود: شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری از جایگاهی 
ویژه در زنجیره ارزش فولاد کشور برخوردار است و با تولید 
کثری نیاز صنعت  گالوانیزه و تأمین حدا کیفی  محصولات 
صنعت  خودکفایی  در  ارزنده  نقشی   ، کشور خودروسازی 

استراتژیک خودروسازی کشور ایفا کرده است.

عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران مطرح کرد:

در بازدید جمعی از مدیران ارشد استان چهارمحال و بختیاری 
از شرکت ورق خودرو مطرح شد؛ 

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص  فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب سایت شرکت به نشانی   www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق 
راهنمای موجود،جهت انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( ا قدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها و کانال فراخوان های شرکت در 

شبکه های اجتماعی به نشانی Ads_msc@ قابل دسترس است. )روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان : ۰۳۱۵۲۷۳۱۸۹۶ - ۰۹۰۱۰۰۴۲۶۲۷       (
روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان 

موضوع

راهبری مهمانسرای داخلی شرکت فولاد مبارکه
طراحی، نصب، تست و راه اندازی تجهیزات و ملزومات پروژه دیتالاگر مرکزی مجتمع فولاد سبا 

ید کلیه ملزومات پروژه دیتالاگر مرکزی مجتمع فولاد سبا  خر
EPC1ید، نصب، راه اندازی و تضمین عملکرد یک دستگاه بویلر واترتیوب  5تن، جهت واحد اکسیژن مجتمع فولاد سبا به صورت خر

ید 9 ردیف تراورس چوبی و سوزن )فراخوان مناقصه عمومی( خر
ید لوازم و تجهیزات ورزشی بدنسازی )فراخوان مناقصه عمومی( خر

ید بتن مورد نیاز شرکت فولاد مبارکه )فراخوان مناقصه عمومی( خر
 فروش اقلام مستعمل و مازاد شرکت فولاد مبارکه از طریق مزایده عمومی 

انجام عملیات طراحی، تهیه، ساخت، نصب، تست، راه اندازی و تضمین عملکرد کارگاه برش ضایعات فولادسازی از نوع خرسک به همراه غبارگیر مربوطه در
EPC شرکت فولاد مبارکه به صورت

تعمیر وبازسازی پمپ های سیالاتی مجتمع فولاد سبا
انجام عملیات فراوری قراضه های فلزی شرکت فولاد مبارکه

یب ایمن بلوک های نازل مذاب پاتیل و دمش پاتیل مذاب در سالن نسوز انجام عملیات طراحی، تأمین، ساخت، نصب، راه اندازی و تضمین عملکرد تجهیز تخر
EPC شرکت فولاد مبارکه به صورت 

شناسایی پیمانکاران مربوط به پروژه قرارداد باز برق، مکانیک، ساختمان، راه و محوطه در شرکت فولاد مبارکه
، بازسازی و بازرسی کلی لکوموتیوهای ارسالی )اعم از سانحه دیده و یا نیازمند به تعمیرات کلی( شرکت فولاد مبارکه انجام عملیات تعمیر

انجام عملیات طراحی، تأمین، ساخت، نصب، راه اندازی و تضمین عملکرد تجهیز ترمیم ایمن بلوک های نازل مذاب پاتیل و دمش پاتیل مذاب در سالن نسوز
EPC شرکت فولاد مبارکه به صورت 

انجام عملیات طراحی، تأمین، ساخت، نصب، راه اندازی و تضمین عملکرد سیستم کنترل قیچی هالدن خط برش سبک تکمیل نورد گرم
EPC شرکت فولاد مبارکه به صورت 

انجام خدمات برنامه ریزی و اجرای آموزش های لازم در حوزه تخصصی خانواده در شرکت فولاد مبارکه
انجام عملیات تعمیرات کوره های پیشگرم ناحیه نورد گرم شرکت فولاد مبارکه
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یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

به  ورود  یا  و  جدید  سرمایه گذاری های  به  ورود 
کسب وکار متفاوت با نگاه رشد و افزایش درآمد و 
، در کنار کسب وکار اصلی، نیازمند  سود کسب وکار
مطالعات زیاد و توجه به ریسک ها و چالش های کسب وکار و 
سرمایه گذاری جدید است. سرمایه گذاری در فناوری های برهم زننده 
می تواند تصمیم پرریسکی برای مدیران و رهبران کسب وکارها 
باشد. باتوجه به اختلال در بازارها در سال  ۲۰۲۴ چگونه ریسک 

سرمایه گذاری را بپذیریم؟ 
کسن های MRNA، همه و همه نرم افزارهایی هستند  دلیوری با پهپاد، وا
که هم در اداره کسب وکار به شما کمک می کنند، هم تجربه زیباتری برای 
مشتریانتان فراهم می کنند. دنیا مملو از فناوری های برهم زننده ای 
است که می توانند روند رشد را تسریع بخشند، کارایی و عملکرد شما 
را افزایش دهند و سازمان شما را از دیگر رقبا متمایز کنند. فناوری های 
برهم زننده، نوآوری هایی هستند که به طور قابل توجهی نحوه عملکرد 
مصرف کنندگان، صنایع یا مشاغل را تغییر می دهند. تأثیر این فناوری ها 
به واسط ویژگی های خاصی که دارند، به وضوح قابل تشخیص است. 
این فناوری ها معمولاً توسط استارتاپ ها و شرکت های نوپا معرفی 
می شوند و سازگاری با آن ها برای شرکت های پیشکسوت دشوار است، 
چون آن ها تمایل دارند به جای تغییرات انقلابی، بر پیشرفت های 

تدریجی تمرکز کنند.
ک چین، 5G و  از فناوری های برهم زننده امروزی می توانیم به بلا
اینترنت اشیا، هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی، سرویس های ابری، 
نانوتکنولوژی، پرینترهای سه بعدی و کامپیوترهای کوانتومی اشاره 
کرد. رصد فناوری های برهم زننده، صرفاً برای اینکه آن ها را دنبال کرده 
باشیم و از روند روز عقب نیفتاده باشیم، می تواند نظم سیستم موجود 
گر واقعاً فناوری  را به گونه ای به هم بریزد که به ضرر شرکت باشد؛ اما ا
مناسبی پیدا شود، می تواند باعث رشد سازمان در بلندمدت شود و در 
معنای واقعی رقبا را حذف کند. در واقع استفاده  درست از فناوری های 
برهم زننده می تواند برنده و بازنده  بازار را مشخص کند. به گفته  مکس 
 ،EY-Parthenon مدیرگروه استراتژی نرم افزار ،)Max Bulger( بولگر
ک و  سرمایه گذاری در فناوری های برهم زننده می تواند تصمیمی ترسنا
گر هسته  پرخطر برای مدیران و رهبران کسب وکارها باشد، به خصوص ا
اصلی شرکت مبتنی بر فعالیت های نوآورانه مثل مهندسی نرم افزار 
نباشد. در شکل 1نوآوری های برهم زننده و شاخص S&P 500 را از سال 

1998 تا پایان 202۳ می بینید.
 سال 2024 نقطه عطفی برای هوش مصنوعی مولد خواهد بود و زمانی 
که کسب وکارها متوجه پتانسیل گسترده آن شوند، در چشم انداز 
اقتصادی جهان تحول بزرگی رخ خواهد داد. هوش مصنوعی مولد در 
پیش بینی تقاضا، بهینه سازی زنجیره تأمین، توسعه محصول و سایر 
زمینه ها سودمند است. توانایی آن در تجزیه وتحلیل کلان داده ها، 
شناسایی الگوها و ارائه بینش های مرتبط می تواند به تصمیم گیری 
، هوش  سریع تر و ساده تر در زنجیره تأمین بینجامد. در حال حاضر
مصنوعی توجه جامعه ریسک پذیر را به شدت به خود جلب کرده 
است، اما حقیقت این است که سرعت آن آنقدر که برخی انتظار دارند، 
بالا نیست. هوش مصنوعی تکنولوژی جدید نیست، اما پیشرفت 
گهانی هوش مصنوعی مولد، شور و شوق عجیبی به راه انداخته و  نا
فرصت های جدیدی را فراهم کرده است. کنترل لایه های بنیادین 
هوش مصنوعی تا حد زیادی در دست سرمایه داران بزرگ دنیاست. 
شرکت های بزرگی که توان کافی سرمایه گذاری بر روی فناوری های 
برهم زننده را دارند با ادغام تکنولوژی های مختلف و ابزارهای 
مختلف هوش مصنوعی میزان بهره وری خود را افزایش داده و روند 
کسب وکارشان را بهبود خواهند بخشید. درحالی که شرکت های بزرگ 
روز به روز بزرگ تر می شوند، در درازمدت شرکت های کوچک تری که 
توانایی استفاده یا ریسک پذیرش نوآوری های برهم زننده را ندارند، 

به مرور از صحنه کنار خواهند رفت. 
در این صورت، با توجه به ریسک بالایی که فناوری های برهم زننده 
دارند، چگونه باید بر روی آن ها سرمایه گذاری کرد تا متضمن خسارت 
نشد؟ اول باید دیدِ قدیمی خود به کسب وکار را در هم شکست و به 
این فکر کرد که چطور می شود از فناوری های جدید در جهت بهبود 

کسب وکار استفاده کرد. 
قدم بعدی اندیشیدن به حوزه هایی فراتر از بخش صنعتی خود است. 
با گسترش فناوری، خط فرضی بین صنایع مختلف روزبه روز کمرنگ تر 
می شود. نحوه تفکر شرکت ها و دیدشان به مشتریان، باعث شکل گیری 
گروه ها، رشد کسب وکار و بهبود مدیریت سرمایه و هزینه های عملیاتی 

می شود. 
در قدم سوم باید اهداف روشنی تعیین کرد و و آن ها را با دقت بالایی 
سنجید. ورود یک تکنولوژی جدید می تواند همه چیز را، از تجربه 
مشتریان گرفته تا رضایت کارکنان، تغییر دهد. توجه داشته باشید 
که به کارگیری فناوری های برهم زننده غالباً نیاز به سرمایه گذاری در 

بخش های زیرساختی و نامشهود دارد.
 قدم آخر این است که استعدادهای مناسب را پیدا کنید. در بسیاری 
از موارد، سازمان ها می خواهند فناوری برهم زننده را اضافه کنند، اما 
مهارت لازم برای توفیق در این زمینه را ندارند. اندازه گیری بازگشت 

سرمایه برای پروژه های تحقیق و توسعه، به ویژه پروژه های بلندمدت و 
تحول آفرین نیز یک چالش است. ایجاد ترکیب مناسبی از تخصص های 
داخلی جدید و مشاوران خارجی برای تحول بلندمدت فناوری بسیار 

مهم است. استخدام یکی از گزینه هاست.
فناوری های برهم زننده اغلب می توانند به عنوان یک تهدید برای 
کسب وکارها تلقی شوند، اما با فرایند مناسب آینده نگاری می توان با 
گاهی بیشتر در جهت رشد کسب وکار در این زمینه ها سرمایه گذاری  آ
کرد. این فناوری ها مزایای رقابتی شگرفی دارند و استفاده از آن ها در 
، برای ماندن در رقابت فردا یک امر حیاتی به  دنیای دیجیتالی امروز
حساب می آید. فناوری های برهم زننده می توانند صنایع، مدل های 
کسب وکار و رفتار مصرف کننده را به طور اساسی تغییر دهند. کسب وکارها 
باید از فناوری های نوظهور مطلع باشند و استراتژی های خود را برای 

استفاده از قدرت برهم زنندگی آن ها به  کار بگیرند.
     منابع:
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سرمایه گذاری های برهم زننده
   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

شکل 1- فناوری های برهم زننده
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خبر  بین الملل

تولید کنسانتره مجتمع معدنی سرب نخلک در ماه دی امسال، 85 
درصد رشد یافت. به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، مجتمع معدنی 
سرب نخلک در این مدت، حدود 1347 تن کنسانتره سرب تولید کرد. 
این رقم در مدت مشابه سال گذشته، 728 تن بود. میزان استخراج این 
شرکت در ماه بهمن نیز با افزایش 47 درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته به 4۶ هزار و 4۹۰ تن رسید. این مجتمع از ابتدای فروردین 
تا پایان دی 14۰2، حدود 11 هزار و 351 تن محصول تولید کرد. 

میزان فروش و تولید سنگ آهن دانه بندی در مجتمع سنگان به ترتیب 
154 و 128 درصد طی 11ماهه امسال رشد یافت. فروش سنگ آهن 
دانه بندی مجتمع سنگان )تحت پوشش ایمیدرو( در مدت یادشده 
بیش از ۹25 هزار و ۶17 تن ثبت شده که در مقایسه با برنامه )۶۰۰ 
هزار تن( افزایش 154درصدی داشته است. همچنین این مجتمع به 
میزان بیش از یک میلیون و 538 هزار تن سنگ آهن دانه بندی طی 
11ماهه سال جاری تولید کرده که فراتر از برنامه است.

گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه      

افزایش ۸۵ درصدی تولید کنسانتره سرب نخلک رشد ۱۵۴ و ۱۲۸ درصدی فروش و تولید سنگ آهن 
دانه بندی در سنگان

سهام  صاحبان  فوق العاده  عمومی  مجمع  در 
هلدینگ آتیه فولاد که روز یکشنبه ۱۳ اسفندماه ۱۴۰۲ 
برگزار شد، افزایش سرمایه ۳۲۲ درصدی این شرکت 
کثریت سهام داران به  از محل صرف سهام با سلب حق تقدم با رأی ا
تصویب رسید و به این ترتیب سرمایه آتیه فولاد۴ هزار و ۸۳۵ میلیارد 

تومان  افزایش یافت.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان، 
منوچهر نیکفر، رئیس هیئت مدیره هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان که 
به عنوان رئیس مجمع، مدیریت این جلسه را بر عهده داشت، در ابتدا 
عنوان کرد: براساس ماده 1۶8 اصلاحیه قانون تجارت درصد سهام فولاد 
در احتساب حدنصاب مجمع و رأی گیری لحاظ نمی شود و با توجه 
کثری سهام داران واجد رأی، این مجمع به حدنصاب  به حضور حدا

می رسد.
آتیه فولاد  ولی بیک، مدیرعامل هلدینگ  ادامه حامدحسین  در 
نقش جهان در این مجمع اظهار داشت: در نُه ماهه نخست سال 1402، 
براساس صورت های مالی، مجموع سود خالص شرکت های وابسته به 
آتیه فولاد بیش از 1۳50 میلیارد تومان بوده است که این میزان در سال 
1401 بالغ بر ۶50 میلیون تومان، در سال 1400 بالغ بر ۶20 میلیون تومان و 
در سال 1۳99 بالغ بر 718 میلیون تومان بوده است؛ بنابراین آتیه فولاد در 
شاخص سودآوری شرکت های زیرمجموعه، رشد بیش از 90 درصدی در 

مقایسه با سال قبل را به ثبت رسانده است.
کنون 2۳ شرکت وابسته، در هلدینگ آتیه فولاد  وی با اشاره به اینکه هم ا
نقش جهان فعالیت دارند، سهم آتیه فولاد از سود خالص شرکت های 
زیرمجموعه را بالغ بر 700 میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: در میان 
شرکت های زیرمجموعه آتیه فولاد، مهم ترین شرکت به لحاظ سودآوری، 

فولاد تاراز چهارمحال است.
ولی بیک با اشاره به افزایش سرمایه بالغ بر 1400 میلیارد تومانی شرکت های 
زیرمجموعه آتیه فولاد، اذعان کرد: در نُه ماهه نخست سال جاری، 
آتیه فولاد در افزایش سرمایه 11 شرکت زیرمجموعه خود مشارکت داشته 
که در این راستا، بیش از 1۳80 میلیارد تومان سرمایه گذاری از طریق 

مشارکت در افزایش سرمایه این شرکت ها انجام شده است.
مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان ادامه داد: باهدف جبران 
ج سرمایه گذاری انجام شده بابت خرید سهام شرکت تنبوشه  مخار
سازان آتیه جی و نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا، پیشنهاد افزایش سرمایه 
ح شد تا در صورت موافقت مجمع عمومی،  هلدینگ آتیه فولاد مطر
سرمایه این شرکت از مبلغ 15 هزار میلیارد ریال به بالغ بر ۶۳ هزار میلیارد 

ریال، معادل ۳22 درصد، افزایش یابد.
بازار قابل توجه لوله های اسپیرال، از دلایل ورود آتیه فولاد 

به این صنعت است
وی با تبیین دلیل خرید شرکت های لوله سازی اسپیرال تصریح کرد: با 

توجه به پیش بینی وجود بازار قابل توجه برای اجرای طرح های انتقال 
، تصمیم گرفته شد که به حوزه تولید لوله های درزجوش  آب در کشور
ورود کنیم؛ همچنین بحث مهار آب های مرزی موضوعی است که افزایش 

ظرفیت در کارخانه های لوله سازی را توجیه می کند.
ولی بیک، پتانسیل صنعت نفت و گاز کشور به منظور توسعه میادین 
نفتی را از دیگر دلایل ورود آتیه فولاد به صنعت تولید لوله های درزجوش 
دانست و اضافه کرد: استفاده از ظرفیت صادرات محصول به کشورهای 
منطقه و حضور در بازارهای خارجی از دیگر دلایل ورود آتیه فولاد به این 

حوزه است.
سرمایه گذاری در صنعت انرژی های تجدیدپذیر از 

برنامه های آتی فولاد متیل است
مدیرعامـل هلدینـگ آتیه فـولاد نقش جهـان سـرمایه گذاری در شـرکت 
فـولاد متیـل را از دیگـر فعالیت هـای اخیـر آتیه فـولاد دانسـت و بـا بیـان 
کز تحت پوشـش این شـرکت، گفـت: فولاد  سـابقه خوب و گسـتردگی مرا
متیل در سـال  1۳70 تأسـیس شـد و اینـک بـا دارا بـودن 12 مرکـز خدماتی 
بـه فعالیت هـای مختلفـی در زمینه هـای تولیـدی، صنعتـی، بازرگانـی و 

خدماتـی می پـردازد.
وی تأمین پایدار ورق های فولادی، رقابتی بودن قیمت ورق های 
کز خدماتی در تمام جغرافیای کشور  فولادی تأمین شده، دارا بودن مرا
و کسب نشان دوستاره جایزه ملی تعالی سازمانی را از مزیت های رقابتی 
فولاد متیل برشمرد و ابراز داشت: این شرکت برنامه های متعددی 
ح توسعه مرکز خدماتی ویژه خودروسازی و لوازم خانگی،  نظیر طر
، توسعه محصولات  سرمایه گذاری در صنعت انرژی های تجدیدپذیر
فولادی از طریق تبدیل اسلب به ورق فولادی و توسعه فعالیت های 
بازرگانی محصولات فولادی را در دستور کار دارد که موجب سودآوری 

قابل توجهی برای ذی نفعان خواهد شد.
ولی بیک با اشاره به برنامه های هلدینگ آتیه فولاد برای فولاد متیل 
کز خدماتی تحت مدیریت آتیه فولاد  گذاری سهام مرا بیان داشت: وا
کز، اصلاح  به فولاد متیل با هدف تمرکز و یکپارچه سازی فعالیت این مرا
کز خدماتی پس از انتقال به فولاد متیل، تخصصی کردن  ساختار مرا
فعالیت های خدماتی و بازرگانی، تدوین سیاست سرمایه گذاری و 
رشد گروه فولاد متیل مبتنی بر پتانسیل های رشد در حوزه خدمات 
و بازرگانی محصولات فولادی و تبدیل دارایی های غیرمولد فولاد 
متیل به سرمایه گذاری های متمرکز بر بازده نقدی با هدف ایجاد سود 
مستمر و پایدار برای سهام داران ازجمله برنامه های آتیه فولاد برای 

این شرکت است.
مدیرعامـل هلدینـگ آتیه فـولاد نقش جهـان خاطرنشـان کـرد: مزایـای 
افزایش سرمایه برای آتیه فولاد متعدد است و موارد مختلفی نظیر ورود 
سـرمایه جدیـد بـه شـرکت، تسـهیل در ورود بـه بـازار سـرمایه، جلوگیـری 
از خـروج سـرمایه از شـرکت بـا صـدور سـهام جایـزه، کنتـرل و مدیریـت 

کز خدماتی و افزایش قـدرت چانه زنی با نهادهـای ذی ربط  یکپارچه مرا
درخصوص تخصیص سهمیه محصولات فولادی در بورس کالا ازجمله 

آن هاسـت.
فراهم شدن امکان حضور پرقدرت تر در بازار محصولات 

فولادی با پیوستن فولاد متیل به هلدینگ آتیه فولاد
حامدحسین ولی بیک، مدیرعامل آتیه فولاد، در حاشیه مجمع عمومی 
فوق العاده صاحبان سهام این هلدینگ نیز  بیان کرد: با تصویب افزایش 

سرمایه، نقطه عطفی در مسیر تعالی و رشدی آتیه فولاد ایجاد شد.
گذاری فولاد متیل به هلدینگ آتیه فولاد را زمینه ساز حضور  وی وا
پرقدرت تر این شرکت در بازار محصولات فولادی اعم از خرده فروشی، 
صادرات، واردات و بازرگانی خارجی دانست و اذعان کرد: با توجه به رئوس 
برنامه هایی که شرکت های زیرمجموعه و به ویژه هلدینگ فولاد متیل 
کز خدماتی که  ارائه کرده اند و با توجه به یکپارچه سازی و بهینه سازی مرا
افق 1405 و 140۶ گروه متیل است، در آینده خبرهای خوشی را در زمینه 

سودآوری برای سهام داران آتیه فولاد خواهیم داشت.
بنابراین گزارش پس از پایان سخنان مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد 
نقش جهان، نماینده حسابرس و بازرس قانونی شرکت به قرائت گزارش 

خود پرداخت.
در ادامـه، تعـدادی از سـهام داران بـه نمایندگـی از حاضـران در مجمـع 
بـه بیـان دیدگاه هـا، ابهامـات و پیشـنهادات خـود پرداختنـد و رئیـس 
هیئت مدیـره و مدیرعامل هلدینـگ آتیه فولاد نقش جهان پاسـخ های 

لازم را ارائـه کردنـد.
کثریت سهام داران، افزایش  گفتنی است در انتهای این مجمع، با رأی ا
سرمایه هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان به تصویب رسید و به این ترتیب، 
سرمایه این شرکت به میزان 4 هزار و 8۳5 میلیارد تومان معادل ۳22 
درصد و از یک هزار و 500 میلیارد تومان به ۶ هزار و ۳۳5 میلیارد تومان 

افزایش یافت. 

معاون سرمایه گذاری و امور شرکت های فولاد مبارکه:
افزایش سرمایه آتیه فولاد زمینه ساز رشد، توسعه و بالندگی 

آتیه فولاد

کبری محمدی، معاون سرمایه گذاری و امور شرکت های فولاد  عباس ا
مبارکه در حاشیه مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام آتیه فولاد 
اظهار داشت: مجمع فوق العاده هلدینگ آتیه فولاد با هدف تقویت بنیه 
مالی شرکت جهت تحصیل سهام شرکت های فولاد متیل و کارخانه های 
تولید لوله اسپیرال انجام شد که با تصویب آن، شرایط برای رشد و بالندگی 

شرکت آتیه فولاد فراهم شد.
وی با بیان اینکه افزایش سرمایه انجام شده شرایط آتیه فولاد را برای 
، تقسیم سود  سودآوری بهتر فراهم می کند، تصریح کرد: از این مسیر

قابل توجهی نیز اتفاق خواهد افتاد.سیاست ما این است که سالانه بالای 
50 درصد تقسیم سود در مجامع عمومی عادی شرکت داشته باشیم.

رئیس هیئت مدیره هلدینگ آتیه فولاد:
امکان سرمایه گذاری بهتر برای آتیه فولاد با حمایت های فولاد 

مبارکه میسر شده است

، رئیس هیئت مدیره این هلدینگ، در حاشیه مجمع  منوچهر نیکفر
عمومی فوق العاده صاحبان سهام آتیه فولاد عنوان داشت: هلدینگ 
آتیه فولاد طرح های سرمایه گذاری متعددی در دستور کار داشت و دارد 
که برخی از آن ها نظیر خرید کارخانجات تولید لوله اسپیرال انجام شده 
بود و نیازمند پرداخت هزینه های آن بودیم که با این افزایش سرمایه، 

مطالبات فولاد مبارکه در قالب سهام پرداخت شد.
وی با اشاره به اینکه فولاد مبارکه سهام خود را در فولاد متیل به آتیه فولاد 
گذار کرد، ادامه داد: ارزش این سهام، بالغ بر  ۳ هزار  و  800میلیارد  وا
تومان بود که با حمایت های فولاد مبارکه از سهام داران آتیه فولاد، امکان 
سرمایه گذاری بهتر فراهم شد؛ با این انتقال، شرکت متیل، به عنوان 
کز  زیرمجموعه آتیه فولاد به فعالیت خود ادامه خواهد داد و مدیریت مرا
خدماتی زیرمجموعه آتیه فولاد نیز به متیل منتقل خواهد شد که این امر، 

سبب مدیریت بهتر و اثربخش تر آن ها می شود.
نیکفر یکی از چالش های آتیه برای ورود به بورس را شناوری بالای سهام 
آن دانست و خاطرنشان کرد: با انجام این افزایش سرمایه، شناوری سهام 
کاهش یافته و این امر، زمینه ورود آتیه فولاد به بازار بورس را تسهیل می کند 

و در این مورد، سال آینده اقدامات لازم انجام خواهد شد.

مدیر سرمایه گذاری، مجامع و امور سهام هلدینگ آتیه فولاد:
اقدامات اولیه برای بورسی شدن آتیه فولاد انجام شده است

، مدیر سرمایه گذاری، مجامع و امور سهام این  محسن ثابتی پور
هلدینگ، در حاشیه مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام 
آتیه فولاد گفت: اصلاحاتی در ساختار سرمایه شرکت های لوله سازی، 
کز خدماتی و... انجام خواهد شد و همچنین  ورق های فولادی، مرا
زمینه ورود به بورس برای شرکت هایی نظیر نورد لوله کوثر صنعت 
اسپادانا و فولاد تاراز چهارمحال که ظرفیت کافی برای چنین اقدامی 

را دارند فراهم می شود.
وی خاطرنشان کرد: اقدامات اولیه برای ورود هلدینگ آتیه فولاد 
نقش جهان به بازار بورس انجام شده است و درصدد هستیم تا در سال 
140۳ علاوه بر گرفتن مجوز نهاد مالی، وارد بازار سرمایه شویم و با این 
اتفاق، سهام داران بتوانند نقدشوندگی مناسبی برای سرمایه گذاری 

خود داشته باشند.

تصویب افزایش سرمایه 322 درصدی  آتیه فولاد نقش جهان
در مجمع عمومی فوق العاده آتیه فولاد انجام شد؛

رقابت تنگانگ فولادسازان

 در سال ۲۰۲۴

سیاست های  تغییر  و  آسیایی  بازارهای  کسادی 
اقتصادی چین سبب شده توجه غول های فولادسازی 
کثر فولادسازان  جهان به بازارهای اروپایی جلب شود و ا
درصدد صادرات تولیدات خود به اروپا هستند. در نتیجه 
رقابتی تنگاتنگ میان فولادسازان در سراسر دنیا برای 
دریافت سهمیه واردات فولاد اروپا در سال ۲۰۲۴ شکل گرفته 

است.
بـه گـزارش خبرنـگار ایراسـین، فولادسـازان ژاپنـی بـه دلیـل رکود 
بازارهـای آسـیایی درصـدد تـداوم رونـد صادراتـی محصـولات 
فولادی خود به خارج از آسـیا در سال 2024 هسـتند. داده های 
تجاری وزارت دارایی ژاپن نشان می دهد کشورهای غیرآسیایی 
۳0.1 درصد از ۳2.۳۶ میلیون فولاد صادراتی این کشـور در سال 
202۳ را خریـداری کردنـد. ژاپنی هـا پیش تـر فقـط در سـال 1998 
موفق به صادرات ۳0 درصد از محصولات فولادی خود به خارج 
از آسـیا شـدند. در مقابـل میـزان صـادرات محصـولات فـولادی 
ژاپن به کشورهای همسایه آسیایی در سال 202۳ کاهش یافت 
که علت اصلی این موضوع به کاهش قیمت فولاد در آسیا تحت 
تأثیـر اقتصـاد چیـن بازمی گـردد. ازایـن رو ژاپنی هـا در تلاش انـد 
مانند سال گذشته تولیدات فولادی خود را با قیمت بالاتر روانه 

بازارهـای اروپا کنند.
در مقابـل، شـواهد از رقابـت تنگاتنـگ صـادرات محصـولات 
فولادی به اروپا در سـال 2024 حکایت می کند. بررسـی ها نشـان 
می دهـد صـادرات محصـولات فـولادی بـه اروپـا چنـدان آسـان 
نیسـت، زیرا اتحادیه اروپا جهت حمایت از صنایع فولادی تنها 
اجازه واردات سهمیه مشخصی از تولیدات فولادی را می دهد؛ 
بـه عبارتـی تنهـا میـزان مشـخصی از محصـولات فـولادی بـدون 
کثـر مـوارد ژاپـن  تعرفـه روانـه بازارهـای اروپایـی می شـود کـه در ا
مشـمول »سـهمیه جهانی« اسـت. ژاپنی ها هرسـاله از سـهمیه 
معاف از گمرک یا سـهمیه جهانـی بـرای افزایش صـادرات کلاف 
گـرم، کلاف سـرد و صفحـات ضخیـم فـولادی بـه اتحادیـه اروپـا 
اسـتفاده می کنـد. بااین حال کسـادی بازارهای آسـیایی سـبب 
شـده توجه فولادسـازان زیادی به بازارهای اروپایی جلب شـود 
و شمار زیادی از کشورهای آسیایی به دنبال فروش بیشتر فولاد 
به اروپا هستند، برای نمونه ویتنام صادرات فولاد خود به اروپا را 
در بحبوحه افزایش تعرفه های اخیر مکزیک افزایش داده است. 
در مقابل ،واردکنندگان جهت واردات محصولات فولادی خارج 
از سـهمیه تعیین شـده اتحادیـه اروپـا باید تعرفه های سـنگینی 
بپردازنـد کـه صرفـه اقتصـادی نـدارد. در نتیجـه ویتنـام رقیـب 
سرسـخت ژاپنی ها بـرای دریافـت سـهمیه واردات فـولاد اروپا در 
سال 2024 به حساب می آید. همچنین بخشـی از واردات فولاد 
اتحادیـه اروپـا تحـت سـلطه کشـورهای آسـیایی ازجملـه هنـد، 
کـره جنوبـی، چیـن و تایـوان اسـت. از سـوی دیگـر کشـورهایی 
مانند ترکیه و آفریقـای جنوبی نیز به دلیل تغییر سیاسـت های 

اقتصـادی چین بـه دنبـال صـادرات فولاد بـه اروپا هسـتند.
با وجود علاقه بسیار فولادسازان آسیایی برای در دست گرفتن 
بازارهـای اروپایـی، صـادرات بـه ایـن منطقـه بـا چالش هایـی از 
قبیل محدودیت های تجاری، تنش های ژئوپلیتیکی و اختلال 
اخیر ناشـی از انسـداد کانال سـوئز مواجـه اسـت. محموله های 
فـولادی در پـی حملـه اخیـر بـه کشـتی ها در دریـای سـرخ بایـد 
مسـیر طولانی تری را طی کنند و کانال سـوئز را دور بزنند که این 
موضوع به طور قابل توجهی بر هزینه ها و زمان تحویل محموله 
تأثیر می گذارد. ازاین رو فولادسازان بزرگ جهان در سال 2024 در 

شـرایطی دشـواری باید با یکدیگر رقابت کنند.
صادرات یک میلیون تنی فولاد به ایالات متحده 

آمریکا
فولادسـازان در گذشـته محصولات فـولادی خـود را روانه آمریکا 
می کردنـد؛ به طوری کـه 8 میلیـون تـن فـولاد در سـال 1998 
یعنـی 2.5 برابر بیشـتر از سـال 1997 بـه این کشـور وارد شـد. ولی 
مطابق قوانین جدید صادرات فولاد بـه ایالات متحده برخلاف 
دوره هـای قبـل چندان آسـان نیسـت کـه علت ایـن موضـوع به 
اقدامات ضد دامپینـگ )AD( و محدودیت هـای تعرفه فروش 
در ایالـت متحـده بازمی گـردد، تا جایی کـه صـادرات محصولات 
فولادی به این کشـور در عرض 2۳ سـال حدود یک میلیون تن 
باقی مانـد. در مقابـل صـادرات محصولات فـولادی بـه اتحادیه 
اروپا طی سـال های گذشـته چندیـن برابر بیشـتر برآورد شـده تا 
توجه فولادسـازان بـزرگ فقط بـه بازارهـای اروپایی جلب شـود.

اقدامات حفاظتی چالشی دیگر برای صادرات 
فولاد

اتحادیـه اروپـا همـواره اقدامـات حفاظتـی بـرای واردات تعییـن 
می کند که تاریخ انقضـا این اقدامـات در مورد محصـولات فولاد 
گرچـه فولادسـازان اروپایـی  در مـاه ژوئـن بـه پایـان می رسـد. ا
خواهـان تمدیـد آن هسـتند، ولـی هنـوز وضعیـت تمدیـد ایـن 
اقدامـات مشـخص نیسـت کـه ایـن موضـوع چالشـی دیگـری 
برای فولادسـازان آسـیایی به شـمار می رود. اقدامات حفاظتی 
ویژه محصولات فولادی در سال 2018 معرفی شدند و بر اساس 
قوانیـن سـازمان تجـارت جهانـی )WTO( ایـن اقدامـات تنهـا 
بـرای 8 سـال یعنـی تـا سـال 202۶ قابـل تمدیـد اسـت. ازایـن رو 
نگرانی هایـی بسـیاری در خصـوص تشـدید محدودیت هـای 
وارداتـی فـولادی بـه اروپـا وجـود دارد. از طرفـی اتحادیـه اروپـا 
 )CBAM( درصـدد معرفـی مکانیسـم کامـل تنظیـم مـرز کربـن
است و تولیدکنندگان جهت در دست گرفتن بازارهای صادراتی 
اروپـا بایـد بیـش از همیشـه بـه تولیـد فـولاد سـبز و حفاظـت از 

محیط زیسـت توجـه کننـد.

ثبت رکورد جدید برش ورق  در شرکت صنایع فولاد توان آور آسیا
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت صنایــع فــولاد 
تــوان آور آســیا، مدیــر تولیــد واحــد قلع انــدود ایــن 
شــرکت اظهــار داشــت: تلاشــگران شــرکت فــولاد 
توان آور آســیا در بهمن ماه ســال جــاری موفق به ثبت رکــورد جدیدی 
در بــرش کلاف ورق هــای قلع انــدود بــه میــزان ۹۴۶۷ تــن شــدند.

برزو هاشمی، با بیان اینکه رکورد قبلی برش ماهانه در این شرکت مربوط 
به دی ماه 1402 و به میزان 8۳۳8 تن بوده است، گفت: پس از این که 
در مهرماه سال 1402 شرکت صنایع فولاد توان آور آسیا به گروه فولاد 
مبارکه پیوست، توانستیم با همت و تلاش جمعی کارکنان، استفاده از 
ظرفیت های موجود و با تأمین به موقع کلاف نورد سرد، به دومین رکورد 

تولید ماهانه در این شرکت دست یابیم.
کــرد: ورق قلع انــدود تولیــد شــده در شــرکت فــولاد  وی تصریــح 
ــتی  ــیمیایی و بهداش ــی، ش ــته بندی غذای ــع بس ــیا در صنای توان آورآس
بــرای تولیــد انــواع قوطی هــای فلــزی کاربــرد دارد و ایــن مجموعــه  نیــاز 
مشــتریان قلع انــدود را از ضخامــت 0.15 تــا 0.۳4 میلی متــر و طــول برش 
از 550 تــا 1050 میلی متر با عــرض ۶00 تــا 1100 میلی متــر تأمین می نماید.



9 مارس 2024 28 شعبان 1445 شماره        1368    شنبه  19 اسفند 1402

8

خبــــــــــــــــر              بـــــــــــــــازار

نکات مهم برای ایجاد پیوند بیشتر 
بین پدربزرگ و مادربزرگ با نوه ها

 اجتمـــــا             عـــــــی

مناطق شهری  بر بهبود سلامت روان تاثیرگذار استتعداد افراد چاق در جهان از مرز یک میلیارد نفر عبور کرد

طبق نتایج یک مطالعه جدید، حالا بیش از یک میلیارد نفر از جمعیت 
انسان ها در جهان چاق هستند. تعداد افراد مبتلا به چاقی از سال 1۹۹۰ 
کشورهای فقیرتر  بیش از چهار برابر شده است. این معضل جهانی در 
به شدت رو به افزایش است و میزان آن در کودکان و نوجوانان سریع تر 
از بزرگسالان بالا می رود. سازمان جهانی بهداشت سرپرست این مطالعه 
آستانه روز جهانی چاقی )14 اسفند/ 4 مارس(  آن را در  بوده و نتایج 
منتشر کرده است. 

یک مطالعه جدید از دانشکده بهداشت عمومی دانشگاه A&M تگزاس 
کنان شهرهایی که بیشتر در معرض فضای سبز شهری  نشان می دهد سا
کمتری نیاز دارند. محققان فضای  هستند به خدمات بهداشت روانی 
کردند. این ابزار  سبز شهری را با استفاده از NatureScore اندازه گیری 
از مجموعه داده های متعدد مرتبط با عواملی مانند هوا، آلودگی صوتی 
کیفیت عناصر  و نوری، پارک ها و سایبان درختان برای محاسبه میزان و 
طبیعی در ایالات متحده و چندین کشور دیگر استفاده می کند.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله مسعود فخری 
شاغل در نورد سرد،علی صالحی پور شاغل در انرژی و 
سیالات در غم و  جواد شیخ شاغل در مجتمع فولاد سبا  
،نادر طاهری شاغل در مجتمع فولاد  درگذشت مادر
سبا  در غم درگذشت برادر و علیداد کیانی شاغل در 
کسیژن در غم درگذشت فرزند  به سوگ نشستند. واحد ا

همچنین همکار بازنشسته شادروان علی عسگری دار 
فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.

این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

در شــماره قبلی خبرنامه فولاد گفتیم تمرکز به معنای 
این است که بتوانیم برای مدتی توجهمان را روی یک 
موضوع نگه داریم. در دنیای امــروز نبود تمرکز یکی از 
مشکلات رایج در میان افراد است. سپس به پیامدها و برخی علل این 

امر اشاره کردیم. در این شماره به سایر دلایل می پردازیم.
بیماری های روحی

از مشکلات ساده ای مثل افسردگی و اضطراب گرفته تا بیماری های جدی 
مثل اسکیزوفرنی، مانیا و یا سوءمصرف مواد مخدر، همگی دلایلی هستند 
که باعث می شوند شما نتوانید روی یک موضوع تمرکز کنید. این بیماری ها 
از نظر جســمی تعادل مواد شــیمیایی در مغــز را به هم می ریزنــد و از نظر 
گر نشانه های  احساسی نیز شما را درگیر خود و حواس پرت می کنند. پس ا
بیماری روحی را در خود احساس می کنید بهترین کار این است که از یک 

مشاور متخصص کمک بگیرید.
خستگی و مشکلات مربوط به خواب

نتایج تحقیقات نشان می دهد که خواب تأثیر بسیاری روی توانایی های 
مختلف مغز و به خصوص توجه و تمرکز دارد. خواب کافی و مناسب باعث 
می شود اطلاعات جدید در ذهن شما تثبیت شوند. و همین طور قدرت 
کافی و  توجه شــما بالاتر بــرود. به همین خاطــر می توان گفــت خــواب نا
احساس خســتگی یکی از مســائلی اســت که قدرت تمرکز شــما را به هم 

می ریزد.
عوارض جانبی داروها

بعضی از داروهای شیمیایی مانند آنچه برای کنترل اضطراب و افسردگی 
تجویز می شــود نیز می توانند توانایی تمرکز شــما را تحت تأثیر خودشان 
گر اخیــراً داروی جدیدی را شــروع کرده اید و احســاس  قرار بدهند. پس ا
می کنید قدرت تمرکز شما کمتر از قبل شده راجع به این موضوع با پزشک 

خود صحبت کنید.
راهکارهایی برای مبارزه با عدم تمرکز و پرش فکر

سبک زندگی تان را مدیریت کنید
متخصصان معتقدند سـبک زندگی شـما تأثیـر مسـتقیمی روی دقت و 
گر می خواهید مشـکلاتی مثل عدم تمرکـز و پرش  توجهتان دارد. پـس ا
افـکار را مدیریـت کنیـد توجـه بـه نکاتـی مثـل خـواب کافـی، ورزش کردن 
منظـم و همین طـور تغذیـه سـالم از اولیـن مسـائلی هسـتند کـه بایـد 

رعایـت کنیـد.

برنامه ریزی داشته باشید
یکی از دلایل پرش افکار این اســت که شما مشغله های ذهنی مختلفی 
دارید. در این شرایط ذهن ما دائماً درگیر کارهای عقب افتاده می شود. به 
همین خاطر یک راه حل این است که برای کارهای مختلفتان برنامه ریزی 
کنید. با این کار شما این اطمینان را به خودتان می دهید که برای رسیدگی 
به کارهای مختلف برنامه مشــخصی داریــد. و این موضوع ذهن شــما را 

آرام خواهد کرد.
افکارتان را یادداشت کنید

استفاده از تکنیک نوشتن می تواند بسیار کمک کننده باشد. برای این 
کار همیشــه یک کاغذ و خودکار کنار خودتان داشــته باشید. به محض 
اینکه فکرتــان درگیر موضوعــی به غیــراز کاری که انجام می دهید شــد، 
موضوع جدید را یادداشت کنید؛ و برای توجه کردن به آن زمان خاصی 
را مشخص کنید. ســپس دوباره به ســراغ کار قبلی برگردید و آن را ادامه 
بدهید. این تکنیک باعث می شــود که افکار مزاحم در ذهن شما کمتر 

بشوند.
بازی هایی که به تمرکز نیاز دارند

یکی از بهترین راهکارها برای بالا بردن تمرکز بازی ها هستند. بازی هایی 

مثل جدول های سودوکو، پازل یا هر چیز دیگری که فکر می کنید ذهنتان 
را درگیر می کند تهیه کنید. ساعت هایی از روزتان را به تمرکز کردن و انجام 

این بازی ها اختصاص بدهید.
تمرینات آرام سازی را جدی بگیرید

همان طور که گفتیم استرس یکی از جدی ترین موانع توجه و تمرکز است. 
درعین حال تمرینات آرام سازی مثل ریلکسیشن یا یوگا به خوبی می توانند 
اضطراب را از شــما دور کرده و همچنین توانایی زندگی کــردن در لحظه و 
گر فکر می کنید در این  توجه به محیط اطراف را به شما آموزش بدهند. ا
زمینه ها ضعیف هستید بهترین کار این است که چند دقیقه از وقت روزانه 

خود را به این تمرین ها اختصاص بدهید.
با خودتان صحبت کنید

یکی از بهترین روش ها برای اینکه تمرکزتان را بالا ببرید این است که وقتی 
کاری انجام می دهید با خودتــان صحبت کنید. با اســتفاده از این روش 
دو بخش مختلف ذهن شــما، یعنــی بخش مربــوط به صحبت کــردن و 
همین طور بخش حرکتی مغز هم زمان درگیر می شوند و این مسئله تمرکز 

را افزایش می دهد.
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در ادامــه شــمارگان قبــل،  موضــوع آموزشــی رشــد 
مهارت های اجتماعی کودکان را دنبال می کنیم. 

بدیهی است کودکان برای آنکه خودشان را با اجتماعی 
که در آن زندگی می کنند ســازگارتر کنند باید انواع مهارت های اجتماعی 

را بیاموزند. 
کودکانـی کـه مهارت هـای اجتماعـی بهتـری دارنـد، می تواننـد بـا آرامش 
و احتـرام بـا دیگـران ارتبـاط برقـرار کننـد، احساسـات و علایق همسـالان 
خـود را مـورد توجـه قـرار دهنـد، مسـئولیت اقدامـات خـود را بپذیرنـد، 
قادر بـه کنتـرل رفتار خـود هسـتند و احسـاس اعتمـاد به نفس و تسـلط 

بـر محیـط دارنـد.
مهارت های اجتماعی کودکان دربرگیرنده  طیف وسیعی از توانایی های 
گروهی همچون گفت وگو کردن و حتی احوال پرســی با دیگــران، بازی و 
کارکردن با دیگران، جلب توجه و درخواســت کمک، مهار پرخاشگری، 
آراستگی و بهداشت، حفظ یک مکالمه  ساده تا تشخیص علائم ارتباط 

اجتماعی و فرایندهای پیچیده تر مثل حل مشکل و تعارض است. 
کــودک از لحظــه ی تولــد، بــا شــادی ناشــی از شــنیدن صــدا و پاســخ بــه 
حالت های چهره  والدین، ارتباط برقرار کردن را آغاز می کند و در هر مرحله 
از رشد، مهارتی را کسب می کند. هر کودک، با سرعتی که مخصوص خود 
او است، از نظر اجتماعی رشــد می کند؛ اما نکته  قابل توجه این است که 
کتسابی، قابل یادگیری و آموزش  مهارت های اجتماعی در دوران کودکی، ا
اســت. آموزش مهارت های اجتماعی بر این اصل قرار دارد که مشــکلات 
کودکان در مهارت های اجتماعی معمولاً به این دلیل اســت که کودکان 
نمی دانند در موقعیت های اجتماعی و در ارتباط با همسالان یا بزرگسالان، 
چگونه رفتار کنند. مانند هر مهارت دیگری،  این مهارت نیز نیازمند اصلاح 

از طریق آزمون و خطاست.
 برای کودک در ابتدا دشوار است که اسباب بازی هایش را با دیگران شریک 
گر با دیگران همدل باشد، بازی بهتری  شود؛ اما به مرور زمان یاد می گیرد ا

خواهد داشت. 

برای کودک خردسال، بازی فعالیت مهمی است. او با بازی رشد می کند، 
می آمــوزد و در مورد جهان تحقیق می کنــد. بازی، کــودک را به تفکر، حل 

مسئله و غوطه ور شدن در خیال دعوت می کند.
 هنگامی که کودک درگیر بازی می شود، برنامه ریزی می کند، تمرکز می کند 
و برای یک هدف تلاش می کند. علاوه بر یادگیری از طریق بازی، کودک با 
کمک والدین با افراد دیگر هم آشنا می شــود و کم کم با آن ها ارتباط برقرار 
می کند و در واقع این شــروعِ به کارگیری مهارت های اجتماعی در ارتباط 
با دیگران اســت. بنابراین والدین می توانند رشد مهارت های اجتماعی 
فرزندشــان را با اســتفاده از بازی هایی مدل ســازی، ایفای نقش، اجرای 
نمایش و تمریــن آمــوزش دهند. همچنیــن بایــد توجه داشــت کودکان 
مهارت های اجتماعی را از طریق تجربه با همسالان و دستورالعمل های 
والدین و گذراندن وقت با بزرگسالان می آموزند، پس سخاوتمندانه برای 
فرزندانمان که مواهب الهی و مهمانان خانه ما هستند، وقت صرف کنید 

و بازی کنید. 

عدم تمرکز
 و پرش فکر

قسمت دوم

عباسعلی محمدی ریزی
تدارکات و انبارهای سبا

روز بازنشستگی :  1402/09/۳0

وحید باقری خولنجانی
ساخت و تعمیر تجهیزات نواحی

روز بازنشستگی :  1402/09/۳0

سیدمنصور موسوی قهفرخی
 تعمیرات سیستم های انتقال قدرت

روز بازنشستگی :  1402/09/۳0

محمدرضا ایروانی
آماده سازی محصولات نورد گرم

روز بازنشستگی :  1402/09/۳0

کبر غیاثی ا
تعمیرات مکانیک احیا مستقیم ۱

روز بازنشستگی :  1402/09/۳0

رضا بختیار
سرویس پاتیل

روز بازنشستگی :  1402/09/۳0

بازنشستگان فولاد 

در قسمت قبلی خبرنامه گفتیم رابطه بین پدربزرگ و   
مادربزرگ و نوه ها می تواند تأثیر بسیار زیادی بر زندگی کودک 
داشته باشد. سپس از اهمیت این ارتباط و برخی راه های آن 

سخن گفتیم. در این شماره به سایر موارد اشاره می کنیم.
شروع پیوند جدید با یک نوجوان گاهی بیشتر یک چالش است، 
، راه هایی برای یافتن نقاط مشترک وجود دارد.  اما با کمی صبر
بچه های بزرگ تر ممکن است فعالیتی مانند گذراندن وقت در 
مرکز خرید را با پدربزرگ و مادربزرگ خود را ترجیح دهند تا به آن ها 
نشان دهند که چه نوع موسیقی یا لباسی را دوست دارند. یا شاید 
تنها نیاز دارند کسی به آن ها گوش دهد و بگویند که چه چیزهایی 

آن ها را آزار می دهد.
سفر پدربزرگ و مادربزرگ با نوه هایشان

جذابیت سفر نوه با پدر و مادربزرگ در این است که والدین کودک 
در خانه هستند. والدین می توانند با اطمینان از اینکه فرزندانشان 
همراه با کسانی هستند که از آن ها مراقبت می کنند با خیال راحت 
استراحت کنند. این درحالی که است که دو نسل مختلف از تجربه 
بی نظیر گذراندن وقت با کیفیتی متفاوت در مکان ها جالب و 

جدید در کنار یکدیگر لذت می برند.
سفرها می توانند زمانی را برای پیوند و ارتباط با سالمندان 
به صورت ویژه ای فراهم کنند، خواه یک ماجراجویی مستقل 
باشد یا یک تور گروهی برنامه ریزی شده از نوعی که توسط 
مؤسسات گردشگری ارائه می شود، می تواند یک راه خاص برای 
گذراندن انواع تعطیلات باشد. خاطرات نوه و پدر و مادربزرگ در 
طول یک سفر می تواند موضوع بسیاری از دیدارهای خانوادگی و 
خاطرات و خنده ها باشد و عکس های سفر نیز کمک می کنند تا 
قلب مسافران را پس از جدا شدن از یکدیگر به هم نزدیک بماند.
salamateaval.com :منبع  

موفقیت فرزندان از کارکنان در 
عرصه فرهنگی

موفقیت

امیر محمد سلیمیان فرزند همکار گرامی اصغر سلیمیان 
شاغل در واحد خرید افتخارات زیر را کسب کرد:

رتبه اول رشته سرود در چهل و یکمین دوره مسابقات فرهنگی 
هنری امید فردا در سطح منطقه لنجان، دو رتبه اول رشته مداحی 

و  دو رتبه اول در رشته اذان در مسابقات قرآن و عترت 
ستایش خدادادی فرزند همکار گرامی مهران خدادادی 
شاغل در ناحیه فولادسازی  در رشته نهج البلاغه مرحله اول 

مسابقات قرآن، عترت  و نماز را با موفقیت پشت سرگذاشت.

شادروان علی عسگری

امیر محمد سلیمیان

مهارت های ستایش خدادادی
اجتماعی کودکان

قسمت سوم

آرامش در خانواده

  تهیه کننده: آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

قسمت دوم
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صنعت فولاد به عنوان یکی از منابع عمده آلایندگی آب وهوا در جهان به طور 
متوســط مســئول ۷ تا ۹ درصد از انتشــارات مســتقیم حاصل از سوخت های 
فســیلی در جو زمین اســت؛ بنابرایــن معکــوس کردن مســیر انتشــار گازهای 
گلخانه ای در این صنعت بیش از هر زمان دیگری ضروری است. مناسب ترین 
مسیر برای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای ناشی از ساخت فولاد به فناوری های هیدروژنی 
 ایــده جایگزینی ســوخت های فســیلی با هیــدروژن ســبز در 

ً
کــه اخیــرا متکــی اســت. ازآنجا

فولادســازی مورد توجه قرار گرفته است، شــرکت های پیشــرو گام های بزرگ و ملموسی در 
این زمینه برداشته اند. 

شرکت آلمانی Salzgitter AG یکی از پیشروترین گروه های فولادسازی و توسعه فناوری در اروپاست. 
در زمینه تولید فولاد، این شرکت ادعا دارد از نظر انرژی بسیار نزدیک به محدودیت های فرایندی 
تعیین شده بر پایه استانداردهای علمی و فناوری کار می کند و بنابراین خود را یکی از کارآمدترین 
تولیدکننــدگان فولاد در جهــان می دانــد. این شــرکت کارخانه فولاد یکپارچــه خود را در ســالزگیتر 
تقریباً خودکفا از نظر مصرف انرژی و چرخه مواد )ضایعات و...( با استفاده مجدد از باقی مانده ها 
و محصولات جانبی اداره می کند. با این وجود، تولید در کارخانه فولاد ســالزگیتر حدود 8 میلیون 
تن CO2 در سال تولید می کند که تحت شــرایط فنی فرایندهای موجود و با امکانات فعلی تولید 
اجتناب ناپذیر است. به منظور کاهش انتشار CO2 ناشی از تولید، این شرکت با همکاری شرکای 
استراتژیک مســیرهای جدیدی را ایجاد کرده و ســعی دارد تا ســطوح بالا از فناوری های فرایندی 
نوآورانه استفاده کند. پروژه تحول این شرکت تحت عنوان اختصاری SALCOS® که مخفف ایده 
Steelmaking Salzgitter- Low CO2 اســت، روشی را به تفصیل شــرح می دهد که در آن می توان 

انتشــار CO2 تولیدی را با اســتفاده از هیدروژن به شــدت کاهش داد و فولادی بدون ردپای کربن 
تولید کرد.

 البته این مفهوم از سال 2015 با همکاری مهم ترین شرکای شرکت درحال توسعه بوده است. این 
پروژه شــامل تولید هیدروژن و جایگزینی مســیر تولیــد فولاد از حالــت کوره بلند به مســیر احیای 
کثراً بر اساس گاز طبیعی و متعاقباً به طور فزاینده ای بر پایه هیدروژن  مستقیم است که در ابتدا ا
استوار اســت. با تغییر کامل مســیر تولید این شــرکت به کارخانه های احیای مستقیم، هیدروژن 
می تواند به طور کامل جایگزین کربنی )به صورت کک متالورژی( شود که قبلاً برای تولید فولاد در 
تکنولوژی کوره بلند لازم بود و در نتیجه انتشــار CO2 را تا بیش از 95 درصــد کاهش خواهد داد. با 
تعیین هدف این شرکت برای اجتناب مستقیم از انتشار CO2 )استراتژی اجتناب مستقیم کربن یا 
Carbon Direct Avoidance Strategy( به جای ذخیره یا قابل استفاده کردن آن با هزینه های زیاد، 
سعی شده است از محیط دوست بودن پروژه SALCOS اطمینان حاصل شده و نمونه یا الگویی 

برای صنایع مشابه ایجاد شود.
پروژه SALCOS جنبه های مختلفی را در برمی گیرد که به طور یکپارچه به هم متصل می شوند و 
در درازمدت به تولید فولاد بدون ردپای کربن کمک می کنند. اجــزای اصلی این کلان پروژه تولید 
برق از منابع تجدیدپذیر و استفاده از آن در تولید هیدروژن با استفاده از فرایند الکترولیز است. این 
هیدروژن سبز جایگزین زغال ســنگی خواهد شــد که در حال حاضر در فرایند کوره بلند معمولی 
برای تولید آهن به صورت چدن مذاب استفاده می شود. این امر با کمک پلنت های احیا مستقیم 
امکان پذیر خواهد بود که در آن سنگ آهن مستقیماً در حالت جامد خود با استفاده از هیدروژن 
به آهن اسفنجی تبدیل می شود. با این فناوری به جای CO2 بخار آب منتشر می شود که می تواند 

دوباره برای استفاده به فرایند تولید بازگردد. نهایتاً برای اینکه بتوان آهن اسفنجی را به فولاد تبدیل 
کرد، این محصول متخلخل همراه با قراضه فولادی در کوره قوس الکتریکی ذوب می شوند. طبق 

برنامه ریزی اولین مورد از این پلنت ها می تواند در سال 202۶ به بهره برداری برسد.
 در طــی چندین ســال، قدم های مهمی برای عملیــات برنامه ریزی شــده در مقیاس بــزرگ پروژه 
SALCOS از طریق تعریف و توسعه پروژه های مختلف برداشته شده است. اولین قدم های قطعی 
این کلان پروژه با سفارش ساخت و نصب و راه اندازی توربین های بادی و الکترولایزها برداشته شده 
است. با پروژه WindH2، تجربه مهمی در تولید هیدروژن سبز بر اساس نیروی باد و سایر موارد به 
کنون هفت توربین بادی در  دست آمده است )با مشارکت شرکت Avacon آلمان(. به این منظور تا
این گروه نصب شده اند که وظیفه تولید هیدروژن سبز از روش الکترولیز را بر عهده دارند. در پروژه 
دیگر با نام GrinHy 2.0، بر روی فناوری هایی برای تولید کارآمد هیدروژن ســبز تمرکز شده است. 
در این پروژه از روش الکترولایزر دما بالا )این تجهیز بزرگ ترین در نوع خود در دنیاست( با راندمان 
قابل قبول استفاده می شود. هیدروژن در این روش از گازهای خروجی فرایندهای تولید در پلنت 
فولاد اســتحصال می گردد. در حــال حاضر هیــدروژن تولیدی هر دو پــروژه جوابگوی نیــاز فرایند 
کستری تولیدی  آنیل و فولادسازی ثانویه پلنت را می دهند. به این ترتیب جایگزین هیدروژن خا
به روش های قبل )تولیدشــده از گاز طبیعی( شــده اند. بااین حال هردو پروژه تنهــا درصد کمی از 
هیدروژن نهایی موردنیاز در اهــداف پــروژه SALCOS را تأمین می کنند. همچنین با انجام پروژه 
μDRAL، این مجموعه در حال جایگزینی مسیر تولید کوره بلند به پلنت های احیای مستقیم 
است و بنابراین در نهایت می تواند انتشار CO2 را به شدت کاهش داده و تولید فولاد تقریباً خنثی 

از کربن را تضمین کند.

علم و فناوری       

امنیت سایبری

کسید کربن در ۲0۲3  میزان انتشار دی ا
به بالاترین حد خود رسید

کلینیک های پزشکی آمازون برای تریاژ بیماران به هوش 
مصنوعی مجهز می شوند

کسید کربن  آژانس بین المللی انرژی )IEA( گزارش کرد میزان انتشار دی ا
مربوط به صنعت انرژی در سال 2۰23 به رکورد جدیدی رسیده است. 
تجزیه وتحلیل های IEA نشان می دهد این میزان با افزایش 41۰ میلیون 
تنی یا 1.1 درصدی در سال 2۰23، به 37.4 میلیارد تن رسیده است. طبق 
کامل اقتصاد چین پس از همه گیری  کار مجدد  گــزارش، شروع به  این 
کووید-1۹ و تشدید فعالیت های بخش هوانوردی ازجمله دلایل افزایش 
کسید کربن در سال 2۰23 بوده است. میزان انتشار دی ا

کلینیک  های  برای  مصنوعی  هوش  مدل  یک  آموزش  درحال  آمازون 
آمازون  کند.  پزشکی One Medical است تا بیماران را از راه دور تریاژ 
در سال 2۰22 کلینیک های پزشکی One Medical را به قیمت 3 میلیارد 
دلار خرید. از آن زمان کارکنان و بیماران آن از خدمات نه چندان مطلوب 
که این شرکت درحال  آمازون شکایت داشته اند. حالا به نظر می رسد 
آموزش یک مدل هوش مصنوعی است تا بیماران را از راه دور تریاژ کند و 
میزان وخامت حال آن ها را بسنجد.

 VoltSchemer نظریه حمله
و تأیید آسیب پذیری و هک 

شارژرهای بی سیم 

 Wi-Fi آسیب پذیری های جدید
تهدیدی برای دستگاه های 

اندروید و لینوکس

پژوهشـگران نظریه حملـه VoltSchemer را بـر روی ۹ 
شـارژر متفاوت و در دسترس مصرف کنندگان آزمایش کردند 
و دریافتنـد کـه همـه آن هـا در برابـر ایـن حملـه آسـیب پذیر 
 CertiK  هستند. محققان دانشگاه فلوریدا به همراه شرکت
به یک حملـه نظـری بـه نـام VoltSchemer دسـت یافته اند 
که امـکان کنتـرل شـارژر بی سـیم را از طریـق دسـت کاری ولتاژ 
منبع تغذیه فراهم می کند. این حمله می تواند به مهاجمان 
، دور زدن  اجـازه آسـیب رسـاندن بـه دسـتگاه های شـارژ
مکانیسـم های اسـتاندارد Qi و دسـت کاری دسـتیارهای 
صوتی را با استفاده از نویزهای ولتاژ منبع تغذیه انجام دهد. 
اسـتاندارد Qi توسـط کنسرسـیوم Wireless Power توسـعه 
داده شـد و ارتباط بین آداپتور برق، شـارژر بی سـیم و دستگاه 

شارژ را کنترل می کند.
سیگنال های برق مورداستفاده برای انتقال نیرو می توانند برای 
کنترل ارتباط Qi بین دستگاه شارژ شده و شارژر، تغییر یافته و به 
مهاجم اجازه داده شــود به شارژر دســتور دهد تا اعمال مخرب 

را اعمال کند.
محققان در مقاله خود اظهار کردند که نویزهای ولتاژ از آداپتور 
بــرق می توانــد از طریق کابل برق منتشــر شــود و ســیگنال های 
بــرق روی ســیم پیچ فرســتنده شــارژر را بــه دلیــل تأثیــر تداخل 
الکترومغناطیســی )EMI( روی شــارژر، تعدیــل کنــد. محققان 
اعلام کردند کــه حملــه نظــری VoltSchemer را بر روی 9 شــارژر 
بی سیم تجاری مختلف آزمایش کرده اند و دریافتند که همه آن ها 

آسیب پذیر هستند.
darkreading :منبع

محققان امنیت سایبری دو نقص دور زدن احراز هویت 
را در نرم افـزار وای فـای منبع باز کـه در دسـتگاه های اندروید، 
لینوکـس و کـروم OS یافـت می شـود شناسـایی کرده انـد کـه 
می توانـد کاربـران را فریـب دهد تا بـه یک شبیه سـازی مخرب 
یک شـبکه قانونی بپیوندنـد یا بـه مهاجم اجـازه دهـد بدون 
گـذرواژه بـه یـک شـبکه قابل اعتمـاد ملحـق شـود. ایـن 
 ۵۲۱۶۰-۲۰۲۳-CVE آسیب پذیری ها که به ترتیب با نام های
و CVE-۲۰۲۳-۵۲۱۶۱ ردیابی می شوند، پس از ارزیابی امنیتی 
wpa_supplicant و iNet Wireless Daemon )IWD( اینتل 

کشف شده اند.
به طــور خــاص، CVE-202۳-521۶1 به مهاجم اجــازه می دهد 
تا دسترسی غیرمجاز به یک شــبکه Wi-Fi محافظت شده را به 
دست آورد و کاربران و دستگاه های موجود را در معرض حملات 
احتمالی مانند آلودگی به بدافزار، ســرقت داده و حمله ســازش 
ایمیل تجــاری )BEC( که نوعی حمله مهندســی اجتماعی قرار 
دهد و بر نسخه های IWD 2.12 و پایین تر تأثیر می گذارد. از سوی 
دیگر، CVE-202۳-521۶0 بر روی wpa_supplicant نسخه 2.10 
و قبل تأثیر می گذارد. گفته می شــود، این فقــط بر کلاینت های 
Wi-Fi تأثیر می گذارد که به درستی برای تأیید گواهی سرور احراز 
هویت پیکربندی نشده اند. بااین حال، CVE-202۳-521۶1 بر 
هر شبکه ای که از یک دستگاه لینوکس به عنوان نقطه دسترسی 

بی سیم )WAP( استفاده می کند، تأثیر می گذارد.
بهره برداری موفقیت آمیز از بانک های CVE-202۳-521۶0 با این 
شرط حاصل خواهد شد که مهاجم SSID یک شبکه Wi-Fi را 
در اختیار داشته باشد که قربانی پیش تر به آن متصل شده است 
و همچنین مســتلزم این اســت که مهاجم در مجاورت فیزیکی 
قربانی باشد. محققان می گویند یکی از این سناریوهای ممکن 
این اســت که مهاجم در اطراف ساختمان شرکت قدم می زند و 

شبکه ها را اسکن می کند.
توصیه هایی برای این دو نقص در نسخه¬های لینوکس منتشر 
شــده اســت؛ امــا هنــوز اصلاحاتــی بــرای Android در دســترس 
نیســت. Top10VPN گفتــه اســت کــه کاربــران Android گواهی 
CA هر شــبکه ســازمانی ذخیره شــده را برای جلوگیری از حمله 

پیکربندی کنند.
thehackernews :منبع

ادامــه مبحــث قبــل: در بیشــتر مــوارد، ســه تایی های دوگانــه و ســه گانه 
دارای خاصیــت افقــی هســتند. الیــوت اشــاره کــرد بــود کــه آرایش هــای مورب 
گــر چــه مــا هرگــز چنـــین  برخــلاف رونــد اصلــی می تواننــد صحیــح باشــند. ا
گ در ترکیب هــا ظاهر نمی شــود،  مـــوردی را نیافتیــم. بــه یک دلیــل هرگز بیــش از یــک زیگــزا
همان طور کـــه بـــیش از یــک مثلث ظاهــر نمی شــود. به یــاد بیاوریــد کــه مثلث هــا در پایان 
یـک حرکـــت از رونـد بـزرگ ظـــاهر مـــی شوند. ظهور ترکیب ها این موضوع را تأیید می کنند 

و فعالیــت مثلث هــا فقــط در مــوج پایـــانی در یـــک ســـه تایی دوگانــه یــا ســه گانه اســت.
معیارهای آرایش موج ها

گ ها دوگانه و سه گانه را می توان در ترکیب های غیرافقی شناسایی در قانون اصلی ذکر شد که زیگزا

نمود.  بهر حال نه تنها در ساخت فرم ها، بلکه در حرکت رو به مقصد، سه تایی های دوگانـه و سه گانه 
گ  گ دوگانـه یـا سه گانه، اولـین زیگـزا گ های دوگانه و سه گانه تفاوت دارند. در یک زیگزا بـا زیگزا
به ندرت قدرت ساخت یک اصلاح قیمتی از اصل امواج را داراست. حرکتی دوتا سه برابر لازم است تـا 
یک تغییر قابل پیگیری در قیمت مشاهده گردد. به هر حال در یک الگوی ساده اغلب یک بازگشـت 
قیمتی کافی تشکیل می گردد. دوگانه و سه گانه ها از طولانی شدن مدت مرحله اصلاحی، پس از 
آنکه مقصدهای قیمتی دیده شدند تولید می گردند. بعضی اوقات وقت بیشـتری نیـاز است تا بازار 
مسیری را در پیش رو گرفته یا حرکت قدرتمندی را با الگوهای اصلاحی دیگر در یـک موج انعکاسی 
تولید نماید. چنانچه تقویت ادامه یابـد، روان شناسی بـازار و فاندامنتال های دیگـر روندها را تولید 

و ادامه می دهند.

ترکیب هایی اصلاح
یم بورس بیاموز

SALCOS معرفی پروژه فناوری فولاد سبز

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

   تهیه کننده:امور سهام و مجامع
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کادمی های ورزشی شرکت فولاد مبارکه برگزار شد فستیوال زمستانه آ

کادمی هـــای ورزشـــی شـــرکت فـــولاد  فســـتیوال آ
مبارکـــه زمســـتان ۱۴۰۲ ویـــژه دختـــران و پســـران 
بـــه مـــدت دو روز در مجموعـــه فرهنگـــی ورزشـــی 

فـــردوس فـــولاد مبارکـــه برگـــزار شـــد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، مجتبی لطفی، رئیس امور ورزش شرکت 

فولاد مبارکه اصفهان در گفت وگو با خبرنگار ایراسین در خصوص 
برگزاری این فستیوال اظهار داشت: این مسابقات در رشته های فوتبال، 
والیبال، شنا، واترپلو و ژیمناستیک برگزار شد. 850 دختر در این فستیوال 

شرکت کردند که مسابقات آن ها در روز نخست برگزار شد.
ــزار شــد،  ــی برگ ــا همایــش قرآن ــه هم زمــان ب وی افــزود: در روز دوم ک

800 پســر حضــور داشــتند کــه در انتهــا بــه همــه مــدال اهــدا شــد.
لطفی تصریح کرد: شرکت فولاد مبارکه بنا بر وظیفه خود در راستای 
مسئولیت های اجتماعی اقدام به برگزاری چنین فستیوال هایی می کند. 
پایگاه هایی در شهرهای مختلف وجود دارد تا بچه ها از سنین پایه 

آموزش ببینند و در آینده وارد ورزش حرفه ای شوند.

بازار آهن و فولاد در سال جاری نسبت به سال های 
گذشته، چندان بازار پررونقی نبود؛ با توجه به رکود بازار مسکن 
و ساخت وساز، بازار آهن نیز در رکود عمیقی فرورفت. تغییرات 
قیمت ها نیز در این بازار بسیار نامحسوس بود و این تغییر 

نامحسوس قیمت ها نیز بیشتر ناشی از تورم کل بازار بود.
در سند چشم انداز سال 1404 رسیدن به تولید 55 میلیون تن 
فولاد ترسیم شده بود که با نزدیک شدن به این چشم انداز، شاهد 
نزدیک شدن به این ظرفیت هستیم؛  اما باید این موضوع را در 
نظر گرفت که برای فروش این میزان تولید هم باید بازار داخلی 
متقاضی بیشتری از این ظرفیت باشد و هم بازار صادراتی کشور 

مهیای این صادرات باشد.
در بازار صادرات نیز امسال با رشد چشمگیری نسبت به سال های 
گذشته روبه رو نبوده ایم، این در حالی است که کشورهای هدف 
صادراتی، به ویژه کشورهای همسایه مانند عراق که میزان بالایی 
از صادرات محصولات فولادی ازجمله میلگرد و... را به خود 
اختصاص داده بود، در حال راه اندازی واحدهای پایین دستی 
فولاد برای خود است و با این اقدام میزان صادرات فولاد و 
محصولات پایین دستی مانند تیرآهن و میلگرد روندی کاهشی 

به خود خواهد گرفت.
در زمینه قیمت محصولات فولادی در بازار نیز باید اذعان کرد که 
هرچند در ماه های پایانی سال به یک باره با جهش های قیمتی 
روبه رو شدیم که این افزایش قیمت ها، این بازار را تا حدی به 
که این  هیجان آورد، اما این هیجانات به نظر کاذب بود؛ چرا
که  افزایش قیمت ها به دلیل افزایش تقاضا در این بازار نبود، چرا
در ماه های سال و در فصل زمستان شاهد افزایش ساخت وسازی 
در کشور نبوده ایم که بتواند افزایش تقاضا را برای این بازار رقم 
بزند. البته پس از این جهش قیمت ها، دیگر شاهد افزایش قیمت 
دیگری در بازار آهن و فولاد نبوده ایم. در کل بازار سال جاری را برای 
فولاد و آهن باید سال رکود برشمرد که تقاضای چندانی نداشت.

با توجه به اینکه فولاد جزو کالاهایی است که امکان دپوی آن 
وجود ندارد؛ بنابراین همه تولیدکنندگان و فروشندگان در این 
صنف معمولاً ترجیح می دهند کالای خود را در اولین فرصت به 
فروش برسانند. ازاین رو برخلاف سایر کالاها که تولیدکنندگان 
و فروشندگان آن ها ترجیح می دهند کالای خود را در انبار نگه 
دارند تا به قیمت بالاتر به فروش برسانند، دپو کردن آن چندان 
معقول نیست. ازاین رو انتظارت تورمی، تولیدکنندگان را مجبور 

به دپو نخواهد کرد.
، دولت باید برنامه های عمرانی خود   برای خروج از رکود بازار
را راه اندازی کند و از این طریق سبب افزایش ساخت وساز در 
کشور شود تا شاهد رونق و افزایش تقاضا در بازار باشیم؛ نه اینکه 
قیمت ها به دلیل افزایش تورم دچار هیجان شده و بازار را به ظاهر 

گرم نگه دارند.
سال آینده، دولت برنامه هایی را در راستای ساخت وساز بیشتر 
گر دولت به این برنامه پایبند باشد و بتواند  در نظر گرفته است، ا
برنامه های خود را به پیش ببرد، می تواند بازار را به تحرک وادارد 
که از این طریق بازار فولاد نیز رونق بیشتری به خود خواهد دید. 
البته تولیدکنندگان در طول سال جاری با انتظارات تورمی، تغییر 
قوانین در مورد مسائل داخلی و صادراتی و نبود برنامه ریزی 
مشخص و محدودیت های انرژی ازجمله برق و گاز در رنج 
بوده اند؛ ازاین رو می طلبد که در سال جدید دولت برنامه هایی 
را پیش روی خود قرار دهد که دل نگرانی های این تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان را به حداقل ممکن برساند. از سوی دیگر، دولت 
باید تمام همت خود را به کار گیرد که تمام بازارها را به سمت 
واقعی شدن سوق داده و اجازه بدهد که عرضه و تقاضای واقعی 
در این بازارها شکل بگیرد. همچنین محدودیت های انرژی را 
برای تولیدکنندگان و صنعتگران به حداقل ممکن برساند. در 
چنین شرایطی است که می توان به سال آینده و رونق بازارها 

خوش بین بود.
حمیدرضا رستگار
 رئیس اتحادیه فروشندگان آهن و فلزات و فولاد تهران
منبع: دنیای اقتصاد

تحلیــــــــل

سال رکود بازار فولاد

خبــــــر کوتاه

رئیس هیئت عامل صندوق ملی مسکن از خرید ۹۰ هزار 
تن فولاد از طریق بورس کالا به مبلغ حدود ۲ هزار میلیارد 

تومان برای اجرای پروژه های نهضت ملی مسکن خبر داد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از روابط عمومی وزارت راه و 
شهرسازی، محمدرضا مهدیار اسماعیلی رئیس هیئت عامل 
صندوق ملی مسکن، از بزرگ ترین خرید حوزه فولاد در بورس کالا 
برای نهضت ملی مسکن خبر داد و افزود: وزارت راه و شهرسازی 
با همکاری وزارت صمت و وزارت اقتصاد و امور دارایی، 90 هزار 
تن کالا، شامل؛ چهار نوع میلگرد پرمصرف موردنیاز برای اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن، به مبلغ حدود 2 هزار میلیارد تومان 

خریداری کرد.
مهدیار اسماعیلی ادامه داد: این کار با هدف مدیریت زنجیره 
کالا از معدن تا مسکن انجام شده است و چندین پیامد دارد و با 
این کار عملاً در سال پیش رو بخش عمده ای از عملیات ساخت 
پروژه های نهضت ملی مسکن نسبت به افزایش قیمت ها، بیمه 
می شود؛ بنابراین پروژه هایی که در فرایند مراحل ساخت هستند، 

نگران افزایش قیمت تمام شده نخواهند بود.
وی تصریح کرد: این بزرگ ترین معامله خرید فولاد برای عملیات 

تولید مسکن در کشور محسوب می شود.

بزرگ ترین خرید حوزه فولاد در بورس کالا

رئیس هیئت عامل صندوق ملی مسکن خبر داد:

خبــــــــــــــــــر    

می
اط

د ف
سعی
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ورزش             

مسابقات استانی والیبال رده سنی زیر ۱۲ سال، روز 
جمعه ۱۱ اسفندماه ۱۴۰۲ به میزبانی هیئت کارگری 
شهرستان مبارکه با حضور ۹ تیم برگزار شد. در این 
کادمی فولاد مبارکه توانستند عنوان  رقابت ها دختران والیبالیست آ

قهرمانی این دوره از رقابت ها را از آن خود کنند.
: خانم هـا  کادمـی والیبـال دختـران عبارت انـد از اسـامی بازیکنـان آ

فائـزه عباسـی، غـزل عزیـزی، یگانـه صالحـی، نازنیـن زهـرا هاشـمی، آوا 
بهرامی، صبا شـفیعی، گلسـا نصوحی، الینـا علیجانی، هانیـه نصوحی، 

مونـا یلمه هـا.
در این دوره از مسابقات خانم انصاری به عنوان سرمربی و خانم ها بلوطی 
کادمی  و علیزاده به ترتیب به عنوان مربی و سرپرست تیم والیبال دختران آ

فولاد مبارکه را همراهی کردند.

عارف نجاتی، فرزند همکار گرامی محمد نجاتی، شاغل در ناحیه   
فولادسازی و ریخته گری مداوم، در مسابقات قهرمانی استان کمربند 
طلایی کمیته جنگاوران کونگ فو، در بخش مبارزات نیمه آزاد )مایانا( رده 

سنی نونهالان به کسب عنوان دوم استان نائل شد.
طاها جمشیدی ،فرزند همکار گرامی مهرداد جمشیدی، شاغل 
در واحد اتوماسیون ابزار دقیق، در مسابقات قهرمانی وزنه برداری 
نوجوانان استان اصفهان که در بهمن ماه سال 140 برگزار شد، در وزن 55 

کیلوگرم در مجموع با رکورد ۶8 کیلوگرم عنوان دوم را کسب کرد.
آرمین پایان، فرزند همکار گرامی ایمان پایان، شاغل در شرکت 
ایریسا، در مسابقات المپیاد ورزشی شهرهای جدید استان اصفهان 
)بهارستان، فولادشهر و مجلسی( که در آبان ماه سال 1402 در رشته ووشو 

نونهالان برگزار شد، به کسب رتبه اول نائل شد.
بنیامین پایان، فرزند همکار گرامی ایمان پایان، شاغل در شرکت 
ایریسا، در مسابقات المپیاد ورزشی شهرهای جدید استان اصفهان 
)بهارستان، فولادشهر و مجلسی( که در آبان ماه سال 1402 در رشته ووشو 

جوانان برگزار شد، به کسب رتبه اول نائل شد.
غزل هیرمند، فرزند همکار گرامی مجتبی هیرمند، شاغل در واحد 
28 ناحیه فولادسازی، در اولین دوره مسابقات قهرمانی ورزش های رزمی 

سبک توتال هاپکیدو GHF به کسب عنوان اول نائل شد.
یاسمین هادیزاده، فرزند همکار گرامی رضا هادیزاده، شاغل در 
واحد کنترل مواد، در اولین دوره مسابقات قهرمانی ورزش های رزمی 
سبک توتال هاپکیدو GHF شهرستان مبارکه در استایل دفاع شخصی 

رده سنی نونهالان به کسب عنوان اول نائل شد.
نرجس جوادی، فرزند همکار گرامی محمد جوادی، شاغل در   
واحد حفاظت فیزیکی، در مسابقات ژیمناستیک ریتمیک شهرستان 
لنجان گرامیداشت دهه فجر در بخش آزمون به کسب عنوان اول و مدال 

طلا مفتخر شد.
، شاغل در واحد  ، فرزند همکار گرامی احمدرضا نفر دانیال نفر  
توزیع سیالات، در مسابقات کشتی آزاد نونهالان استان اصفهان در وزن 

۳5 کیلوگرم به کسب عنوان دوم نائل شد.
فاطمه محمدزاده، فرزند همکار گرامی ابراهیم محمدزاده، شاغل   
در ناحیه نورد گرم، مقام اول رشته کاتای انفرادی مسابقات قهرمانی 

کاراته مسابقات بسیج شهرستان لنجان را به دست آورد.
ابوالفضل افشاری، فرزند همکار گرامی مهدی افشاری، شاغل در   
ناحیه نورد سرد، در مسابقات قهرمانی جام شهدای ورزشکار در 
شهرستان شهرضا رده سنی نوجوانان و استایل آروبات به کسب عنوان 
اول مفتخر شد و در ادامه با پشت سر گذاشتن تست های مربوطه در 

گیری هنر رزمی، کمربند مشکی به دست آورد. فرا
ارشیا سلحشور، فرزند همکار بازنشسته گران قدر رضا سلحشور،   
در مسابقات قهرمانی استان کمربند طلایی کمیته جنگاوران کونگ فو 

در بخش مبارزات نیمه آزاد )مایانا( به مقام اول دست یافت.
حسین کهن، فرزند همکار گرامی محمدامین کهن، شاغل در   
ناحیه نورد سرد، در مسابقات کومیته قهرمانی کاراته سبک کیوکوشین 

استان اصفهان رده سنی خردسالان عنوان سوم را به دست آورد.

پیروزی ارزشمند فولاد مبارکه سپاهان در بهبهان
دو بازیکن فولاد مبارکه سپاهان
 به اردوی تیم ملی والیبال دعوت شدند

تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان در لیگ برتر 18 سال کشور مقابل 
شاهین بهمئی پیروز شد.به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه 
سپاهان، هفته پنجم مرحله نهایی لیگ برتر فوتبال 18 سال کشور برگزار 
شد و تیم فولاد مبارکه سپاهان مهمان شاهین بهمئی بود. در این دیدار 
که در ورزشگاه 22 بهمن بهبهان برگزار شد، طلایی پوشان با نتیجه 2 
بر یک به پیروزی رسیدند؛ کسری کریمی و احمد غراباتی گلزنان فولاد 
مبارکه سپاهان در این دیدار بود.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، نفرات 
دعوت شده به اردوی تیم ملی والیبال زیر 18 سال مشخص شدند.

علی رضا عباسی و محمدنیما باطنی از تیم والیبال نوجوانان فولاد مبارکه 
سپاهان به این تیم دعوت شدند. اولین اردوی تیم ملی والیبال در تاریخ 
18 اسفند برگزار شده و دومین اردو 23 اسفند برگزار می شود؛ همچنین 
مسابقات قهرمانی آسیا از 7 تا 14 مردادماه سال 14۰3 در بحرین انجام 
خواهد شد.

ورزش             ورزش             

موفقیت فرزندان همکاران در عرصه ورزشی

نفرات برتر

تیم ترابری ؛ قهرمان مسابقات والیبال کارکنان فولاد مبارکه

در مســابقات والیبــال کارکنــان فــولاد مبارکــه که به 
مناســبت دهه مبارک فجــر و با حضــور بیــش از ۱۵۰ 
ورزشــکار در قالــب ۱۳ تیــم از نواحــی مختلــف ایــن 
شــرکت برگزار شــد، تیم ترابری توانســت عنــوان قهرمانــی را به خود 

اختصاص دهد.
در این رقابت ها، این مسابقات از تاریخ 17 بهمن ماه تا 1۳ اسفندماه 1402 

در محل مجموعه فرهنگی-ورزشی فردوس برگزار شد، تیم های ترابری، 
پیمانکاران ب و پیمانکاران الف به ترتیب موفق به کسب مقام های اول 

تا سوم شدند.
در مراسم اختتامیه این دوره از رقابت ها که با حضور محمدیاسر طیب نیا 
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه و اعضای هیئت مدیره باشگاه فرهنگی 
ورزشی سپاهان و سپاهان نوین برگزار شد، رئیس امور ورزش فولاد مبارکه 

هدف از برگزاری این مسابقات را ایجاد انگیزه و افزایش سطح سلامت و 
نشاط کارکنان دانست.

مجتبی لطفی افــزود: امور ورزش فــولاد مبارکــه در ســال 1402 موفق به 
کســب ضریب نفوذ 9۳ درصدی و ضریب اســتمرار ۶0 درصدی شــد که 
این آمار نشان دهنده افزایش فرهنگ ورزشی و میزان رضایت کارکنان و 

پیمانکاران از خدمات ورزشی امور ورزش شده است.

کادمی والیبال فولاد مبارکه  دختران آ
قهرمان مسابقات زیر 12 سال استان اصفهان

موفقیت

امیرعلی نعیمی
فرزند همکار  گرامی  سعید نعیمی

شاغل در  پیمانکار مپنا
کادمی والیبال   پایگاه پردیس آ

آیدا ضیایی 
فرزند همکار  گرامی  علیرضا ضیایی

شاغل در  نورد گرم
کادمی والیبال   پایگاه صفاییه آ

محمد طاها غلام الدین
فرزند همکار  بازنشسته گرامی  

محمد رضا غلام الدین
کادمی   شنای استخر رویاهای آبی شهرضا آ

ضحا شفیعیان
فرزند همکار  گرامی  علیرضا شفیعیان 

شاغل در انرژی  و سیالات
کادمی والیبال   پایگاه پردیس آ

علی خلیلی
فرزند همکار  گرامی  مهدی خلیلی

شاغل در  نورد سرد
کادمی والیبال   پایگاه صفاییه آ

نهال عاشوری 
فرزند همکار  گرامی  مسلم عاشوری

شاغل در آهن سازی
کادمی   شنای استخر رویاهای آبی شهرضا آ

پوریا جیهانی
فرزند همکار  گرامی  مسعود جیهانی

شاغل در  نوردگرم ۲
پایگاه ژیمناستیک علی ابن ابیطالب

بنیامین پایان

غزل هیرمند نرجس جوادی

حسین کهنابوالفضل افشاری

دانیال نفر

ارشیا سلحشورفاطمه محمدزاده

یاسمین هادیزاده

آرمین پایانعارف نجاتی طاها جمشیدی
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برگزاری مسابقات قرآنی  فولاد مبارکه
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